



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 009/2024-PE**

ATA REGISTRO DE PREÇO 10/2024

Processo Licitatório nº: 028/2024

Modalidade: Pregão Registro de preço nº 009/2024-PE

Forma: Eletrônica

Critério de julgamento: Menor Preço por Lote

Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa à administração, visando o Registro de Preços para a "Aquisição de peças para veículos leves, ônibus e micro ônibus", para manutenção das atividades das Secretarias e Fundos Municipais de Brasil Novo.

Órgão Gestor da Ata de Registro de Preços: Secretaria Municipal de Administração e Finanças-SEMAFIN; Secretaria Municipal de Educação-SEMED; Fundo Municipal de Saúde-FMS; Secretaria do Trabalho e Promoção Social-SEMUTS; Secretaria Municipal de Meio Ambiente-SEMMA.

Aos 11 dias do mês de julho de 2024, de um lado O MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA por meio da PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede Administrativa na Avenida Castelo Branco, 821 – Centro – CEP: 68.148-000 – Brasil Novo – Pará, inscrito no CNPJ sob o nº 34.887.950/0001-00, neste ato representado pelo Sr. WEDER MARKES CARNEIRO, prefeito, residente e domiciliado neste município, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO REGISTROS DE PREÇOS Nº. 009/2024, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 10/07/2024, doravante denominada **FORNECEDORA**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de **compromisso de fornecimento**, nos termos do Decreto Municipal nº 690/2024 que regulamenta a Lei 14.133/2021, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado na Prefeitura Municipal de Brasil Novo-PA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor a seguir relacionado.

– Fornecedor Registrado

Empresa: **AUDILENE RAMOS DOS SANTOS**, inscrita no CNPJ sob o nº. **34.772.812/0001-77**, com sede administrativa na Rodovia Transamazônica S/N, bairro: Cidade Nova, na cidade de Brasil Novo/PA, CEP: 68.148-000, telefone: (93) 99176-2647, (93) 99153-3247, E-mail: romarioautopecas@gmail.com, neste ato representada por sua proprietária a Sra. Audilene Ramos Dos Santos, brasileira, solteira em união estável, inscrito no CPF sob o nº 040.562.042-09, RG 30545544 SSP/AM, residente e domiciliado na Rodovia Transamazônica S/N, casa nos fundos, bairro: Cidade Nova, na cidade de Brasil Novo/PA, CEP: 68.148-000.

1. **DO OBJETO:** o objeto da presente Ata é o **Registro de Preços para "Aquisição de peças para veículos leves, ônibus e micro ônibus", para manutenção das atividades das Secretarias e Fundos Municipais de Brasil Novo, conforme especificações constantes no termo de referência (anexo I), conforme descrições constantes do quadro demonstrativo a seguir:**

ITEM	LOTE 01 - CAMINHONETE CAB DUPLO L200 TRITON GL MITSUBISHI ANO 2021/2022- SEMUTS	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	3	ZM	R\$ 1.730,06	R\$ 5.190,18
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	COFAP	R\$ 315,36	R\$ 2.522,88
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	COFAP	R\$ 242,63	R\$ 1.941,04
4	ANEL ORING EIXO S ATÉ 9 TONELADAS	UND	20	MIX	R\$ 10,06	R\$ 201,20
5	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	UND	4	ZM	R\$ 236,68	R\$ 946,72
6	BANDEJA DE SUSPENSÃO	UND	4	AMORTEX	R\$ 523,20	R\$ 2.092,80
7	BATERIA 100 AMP.	UND	2	BOSCH	R\$ 632,55	R\$ 1.265,10
8	BIELETA ESTABILIZADOR DIREITA	UND	12	COFAP	R\$ 73,35	R\$ 880,20
9	BIELETA ESTABILIZADOR ESQUERDA	UND	12	COFAP	R\$ 73,10	R\$ 877,20
10	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	URBA	R\$ 379,28	R\$ 1.517,12
11	BOMBA HIDRÁULICA	UND	1	DHB	R\$ 1.317,86	R\$ 1.317,86
12	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	8	SKF	R\$ 162,20	R\$ 1.297,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



13	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	6	SKF	R\$ 238,42	R\$ 1.430,52
14	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	10	TRW	R\$ 115,66	R\$ 1.156,60
15	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. CAMBIO	UND	10	MIX	R\$ 41,78	R\$ 417,80
16	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. RODA	UND	10	MIX	R\$ 48,37	R\$ 483,70
17	CORREIA ACD	UND	6	DAYCO	R\$ 38,61	R\$ 231,66
18	CORREIA ALTERNADOR	UND	10	DAYCO	R\$ 34,42	R\$ 344,20
19	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	10	DAYCO	R\$ 38,22	R\$ 382,20
20	CORRENTE DE TRAÇÃO	UND	2	FRONTIER	R\$ 1.137,80	R\$ 2.275,60
21	COXIM DA CABINE	UND	8	REI	R\$ 266,43	R\$ 2.131,44
22	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO	UND	10	REI	R\$ 67,28	R\$ 672,80
23	COXIM DO MOTOR	UND	8	REI	R\$ 219,77	R\$ 1.758,16
24	CRUZETA CARDAN DIANTEIRA	UND	6	NAKATA	R\$ 73,62	R\$ 441,72
25	CRUZETA CARDAN TRASEIRA	UND	10	NAKATA	R\$ 110,59	R\$ 1.105,90
26	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	6	IMA	R\$ 569,57	R\$ 3.417,42
27	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	FREMAX	R\$ 271,42	R\$ 2.171,36
28	ELETROVENTILADOR AR COND.	UND	6	GAUS	R\$ 768,62	R\$ 4.611,72
29	EMBREAGEM VISCOSA	UND	6	MODEFER	R\$ 649,91	R\$ 3.899,46
30	FAROL LD	UND	4	ORGUS	R\$ 434,03	R\$ 1.736,12
31	FAROL LE	UND	4	ORGUS	R\$ 439,83	R\$ 1.759,32
32	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UND	2	FAMA	R\$ 668,56	R\$ 1.337,12
33	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UND	4	IMA	R\$ 863,20	R\$ 3.452,80
34	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	4	SABO	R\$ 173,06	R\$ 692,24
35	KIT. DE EMBREAGEM	UND	2	LUK	R\$ 1.261,27	R\$ 2.522,54
36	LANTERNA DIANTEIRA P/CHOQUE	UND	10	COFRAN	R\$ 157,06	R\$ 1.570,60
37	LANTERNA TRASEIRA L/D	UND	6	COFRAN	R\$ 322,06	R\$ 1.932,36
38	LANTERNA TRASEIRA L/E	UND	8	COFRAN	R\$ 322,06	R\$ 2.576,48
39	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	JG	8	FRASLE	R\$ 119,54	R\$ 956,32
40	PATIM DE FREIO C/LONA S-10 12/	PAR	8	FRASLE	R\$ 225,50	R\$ 1.804,00
41	PIVÔ INFERIOR	UND	8	NAKATA	R\$ 182,67	R\$ 1.461,36
42	PIVÔ SUPERIOR	UND	8	NAKATA	R\$ 97,81	R\$ 782,48
43	PIVÔ SUPERIOR LD	UND	6	NAKATA	R\$ 98,61	R\$ 591,66
44	PIVÔ SUPERIOR LE	UND	10	NAKATA	R\$ 98,61	R\$ 986,10
45	REPARO PINÇA FREIO DIANTEIRO	UND	6	MIX	R\$ 96,45	R\$ 578,70
46	RETENTOR RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	6	SABO	R\$ 37,64	R\$ 225,84
47	RETENTOR RODA TRASEIRA INTERNO	UND	6	SABO	R\$ 27,41	R\$ 164,46
48	ROLAMENTO CARDAN	UND	6	REI	R\$ 201,94	R\$ 1.211,64
49	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	10	FAG	R\$ 287,57	R\$ 2.875,70
						R\$ 76.200,00
ITEM	LOTE 02 - CAMINHONETE CAB DUPLO L200 TRITON GL MITSUBISHI ANO 2015/2016- SEMUTS	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	3	ZM	R\$ 1.723,93	R\$ 5.171,79
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	COFAP	R\$ 314,68	R\$ 2.517,44
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	COFAP	R\$ 242,11	R\$ 1.936,88
4	ANEL ORING EIXO S ATÉ 9 TONELADAS	UND	20	MIX	R\$ 10,04	R\$ 200,80
5	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	UND	4	ZM	R\$ 236,17	R\$ 944,68
6	BANDEJA DE SUSPENSÃO	UND	4	AMORTEX	R\$ 522,08	R\$ 2.088,32
7	BATERIA 100 AMP.	UND	2	BOSCH	R\$ 631,19	R\$ 1.262,38
8	BIELETA ESTABILIZADOR DIREITA	UND	12	COFAP	R\$ 73,20	R\$ 878,40
9	BIELETA ESTABILIZADOR ESQUERDA	UND	12	COFAP	R\$ 72,94	R\$ 875,28
10	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	URBA	R\$ 378,46	R\$ 1.513,84
11	BOMBA HIDRÁULICA	UND	1	DHB	R\$ 1.315,03	R\$ 1.315,03
12	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	8	SKF	R\$ 161,85	R\$ 1.294,80
13	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	6	SKF	R\$ 237,90	R\$ 1.427,40
14	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	10	TRW	R\$ 115,41	R\$ 1.154,10
15	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. CAMBIO	UND	10	MIX	R\$ 41,69	R\$ 416,90
16	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. RODA	UND	10	MIX	R\$ 48,27	R\$ 482,70
17	CORREIA ACD	UND	6	DAYCO	R\$ 38,53	R\$ 231,18
18	CORREIA ALTERNADOR	UND	10	DAYCO	R\$ 34,35	R\$ 343,50
19	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	10	DAYCO	R\$ 38,14	R\$ 381,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



20	CORRENTE DE TRAÇÃO	UND	2	FRONTIER	R\$ 1.135,49	R\$ 2.270,98
21	COXIM DA CABINE	UND	8	REI	R\$ 266,32	R\$ 2.130,56
22	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO	UND	10	REI	R\$ 67,14	R\$ 671,40
23	COXIM DO MOTOR	UND	8	REI	R\$ 219,30	R\$ 1.754,40
24	CRUZETA CARDAN DIANTEIRA	UND	6	NAKATA	R\$ 73,46	R\$ 440,76
25	CRUZETA CARDAN TRASEIRA	UND	10	NAKATA	R\$ 110,35	R\$ 1.103,50
26	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	6	IMA	R\$ 568,34	R\$ 3.410,04
27	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	FREMAX	R\$ 270,84	R\$ 2.166,72
28	ELETROVENTILADOR AR COND.	UND	6	GAUS	R\$ 766,96	R\$ 4.601,76
29	EMBREAGEM VISCOSA	UND	6	MODEFER	R\$ 648,51	R\$ 3.891,06
30	FAROL LD	UND	4	ORGUS	R\$ 433,09	R\$ 1.732,36
31	FAROL LE	UND	4	ORGUS	R\$ 438,88	R\$ 1.755,52
32	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UND	2	FAMA	R\$ 667,12	R\$ 1.334,24
33	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UND	4	IMA	R\$ 861,35	R\$ 3.445,40
34	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	4	SABO	R\$ 172,68	R\$ 690,72
35	KIT. DE EMBREAGEM	UND	2	LUK	R\$ 1.258,56	R\$ 2.517,12
36	LANTERNA DIANTEIRA P/CHOQUE	UND	10	COFRAN	R\$ 156,29	R\$ 1.562,90
37	LANTERNA TRASEIRA L/D	UND	6	COFRAN	R\$ 319,46	R\$ 1.916,76
38	LANTERNA TRASEIRA L/E	UND	8	COFRAN	R\$ 319,46	R\$ 2.555,68
39	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	JG	8	FRASLE	R\$ 117,98	R\$ 943,84
40	PATIM DE FREIO C/LONA S-10 12/	PAR	8	FRASLE	R\$ 225,60	R\$ 1.804,80
41	PIVÔ INFERIOR	UND	8	NAKATA	R\$ 182,27	R\$ 1.458,16
42	PIVÔ SUPERIOR	UND	8	NAKATA	R\$ 97,60	R\$ 780,80
43	PIVÔ SUPERIOR LD	UND	6	NAKATA	R\$ 98,40	R\$ 590,40
44	PIVÔ SUPERIOR LE	UND	10	NAKATA	R\$ 98,79	R\$ 987,90
45	REPARO PINÇA FREIO DIANTEIRO	UND	6	MIX	R\$ 96,24	R\$ 577,44
46	RETENTOR RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	6	SABO	R\$ 37,56	R\$ 225,36
47	RETENTOR RODA TRASEIRA INTERNO	UND	6	SABO	R\$ 27,35	R\$ 164,10
48	ROLAMENTO CARDAN	UND	6	REI	R\$ 201,50	R\$ 1.209,00
49	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	10	FAG	R\$ 286,95	R\$ 2.869,50
						R\$ 76.000,00
ITEM	LOTE 03 - CAMINHONETE CAB DUPLO L200 TRITON GL MITSUBISHI ANO 2014/2015- ADM	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	3	ZM	R\$ 1.724,84	R\$ 5.174,52
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	COFAP	R\$ 314,74	R\$ 2.517,92
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	COFAP	R\$ 242,15	R\$ 1.937,20
4	ANEL ORING EIXO S ATÉ 9 TONELADAS	UND	20	MIX	R\$ 10,04	R\$ 200,80
5	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	UND	4	ZM	R\$ 236,22	R\$ 944,88
6	BANDEJA DE SUSPENSÃO	UND	4	AMORTEX	R\$ 522,18	R\$ 2.088,72
7	BATERIA 100 AMP.	UND	2	BOSCH	R\$ 631,31	R\$ 1.262,62
8	BIELETA ESTABILIZADOR DIREITA	UND	12	COFAP	R\$ 73,21	R\$ 878,52
9	BIELETA ESTABILIZADOR ESQUERDA	UND	12	COFAP	R\$ 72,96	R\$ 875,52
10	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	URBA	R\$ 378,54	R\$ 1.514,16
11	BOMBA HIDRÁULICA	UND	1	DHB	R\$ 1.315,28	R\$ 1.315,28
12	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	8	SKF	R\$ 161,88	R\$ 1.295,04
13	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	6	SKF	R\$ 237,95	R\$ 1.427,70
14	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	10	TRW	R\$ 115,43	R\$ 1.154,30
15	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. CAM- BIO	UND	10	MIX	R\$ 41,70	R\$ 417,00
16	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. RODA	UND	10	MIX	R\$ 48,28	R\$ 482,80
17	CORREIA ACD	UND	6	DAYCO	R\$ 38,54	R\$ 231,24
18	CORREIA ALTERNADOR	UND	10	DAYCO	R\$ 34,35	R\$ 343,50
19	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	10	DAYCO	R\$ 38,15	R\$ 381,50
20	CORRENTE DE TRAÇÃO	UND	2	FRONTIER	R\$ 1.135,58	R\$ 2.271,16
21	COXIM DA CABINE	UND	8	REI	R\$ 265,91	R\$ 2.127,28
22	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO	UND	10	REI	R\$ 67,15	R\$ 671,50
23	COXIM DO MOTOR	UND	8	REI	R\$ 219,34	R\$ 1.754,72
24	CRUZETA CARDAN DIANTEIRA	UND	6	NAKATA	R\$ 73,47	R\$ 440,82
25	CRUZETA CARDAN TRASEIRA	UND	10	NAKATA	R\$ 110,38	R\$ 1.103,80
26	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	6	IMA	R\$ 568,46	R\$ 3.410,76
27	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	FREMAX	R\$ 270,89	R\$ 2.167,12



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



28	ELETROVENTILADOR AR COND.	UND	6	GAUS	R\$ 767,12	R\$ 4.602,72
29	EMBREAGEM VISCOSA	UND	6	MODEFER	R\$ 648,64	R\$ 3.891,84
30	FAROL LD	UND	4	ORGUS	R\$ 433,18	R\$ 1.732,72
31	FAROL LE	UND	4	ORGUS	R\$ 438,97	R\$ 1.755,88
32	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UND	2	FAMA	R\$ 667,25	R\$ 1.334,50
33	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UND	4	IMA	R\$ 861,52	R\$ 3.446,08
34	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	4	SABO	R\$ 172,72	R\$ 690,88
35	KIT. DE EMBREAGEM	UND	2	LUK	R\$ 1.258,82	R\$ 2.517,64
36	LANTERNA DIANTEIRA P/CHOQUE	UND	10	COFRAN	R\$ 156,33	R\$ 1.563,30
37	LANTERNA TRASEIRA L/D	UND	6	COFRAN	R\$ 319,53	R\$ 1.917,18
38	LANTERNA TRASEIRA L/E	UND	8	COFRAN	R\$ 319,53	R\$ 2.556,24
39	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	JG	8	FRASLE	R\$ 118,00	R\$ 944,00
40	PATIM DE FREIO C/LONA S-10 12/	PAR	8	FRASLE	R\$ 225,64	R\$ 1.805,12
41	PIVÔ INFERIOR	UND	8	NAKATA	R\$ 182,31	R\$ 1.458,48
42	PIVÔ SUPERIOR	UND	8	NAKATA	R\$ 97,62	R\$ 780,96
43	PIVÔ SUPERIOR LD	UND	6	NAKATA	R\$ 98,42	R\$ 590,52
44	PIVÔ SUPERIOR LE	UND	10	NAKATA	R\$ 98,42	R\$ 984,20
45	REPARO PINÇA FREIO DIANTEIRO	UND	6	MIX	R\$ 94,74	R\$ 568,44
46	RETENTOR RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	6	SABO	R\$ 37,56	R\$ 225,36
47	RETENTOR RODA TRASEIRA INTERNO	UND	6	SABO	R\$ 27,36	R\$ 164,16
48	ROLAMENTO CARDAN	UND	6	REI	R\$ 201,55	R\$ 1.209,30
49	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	10	FAG	R\$ 287,01	R\$ 2.870,10
						R\$ 76.000,00
ITEM	LOTE 04 - CAMINHONETE CAB DUPLO L200 TRITON GL MITSUBISHI ANO 2015- SEMED	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	3	ZM	R\$ 1.726,80	R\$ 5.180,40
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	COFAP	R\$ 314,84	R\$ 2.518,72
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	COFAP	R\$ 242,23	R\$ 1.937,84
4	ANEL ORING EIXO S ATÉ 9 TONELADAS	UND	20	MIX	R\$ 10,04	R\$ 200,80
5	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	UND	4	ZM	R\$ 236,29	R\$ 945,16
6	BANDEJA DE SUSPENSÃO	UND	4	AMORTEX	R\$ 522,35	R\$ 2.089,40
7	BATERIA 100 AMP.	UND	2	BOSCH	R\$ 631,51	R\$ 1.263,02
8	BIELETA ESTABILIZADOR DIREITA	UND	12	COFAP	R\$ 73,23	R\$ 878,76
9	BIELETA ESTABILIZADOR ESQUERDA	UND	12	COFAP	R\$ 72,98	R\$ 875,76
10	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	URBA	R\$ 378,65	R\$ 1.514,60
11	BOMBA HIDRÁULICA	UND	1	DHB	R\$ 1.315,70	R\$ 1.315,70
12	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	8	SKF	R\$ 161,93	R\$ 1.295,44
13	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	6	SKF	R\$ 238,03	R\$ 1.428,18
14	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	10	TRW	R\$ 115,47	R\$ 1.154,70
15	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. CAM- BIO	UND	10	MIX	R\$ 41,71	R\$ 417,10
16	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. RODA	UND	10	MIX	R\$ 48,29	R\$ 482,90
17	CORREIA ACD	UND	6	DAYCO	R\$ 38,55	R\$ 231,30
18	CORREIA ALTERNADOR	UND	10	DAYCO	R\$ 34,36	R\$ 343,60
19	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	10	DAYCO	R\$ 38,16	R\$ 381,60
20	CORRENTE DE TRAÇÃO	UND	2	FRONTIER	R\$ 1.135,93	R\$ 2.271,86
21	COXIM DA CABINE	UND	8	REI	R\$ 266,00	R\$ 2.128,00
22	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO	UND	10	REI	R\$ 67,17	R\$ 671,70
23	COXIM DO MOTOR	UND	8	REI	R\$ 219,41	R\$ 1.755,28
24	CRUZETA CARDAN DIANTEIRA	UND	6	NAKATA	R\$ 73,50	R\$ 441,00
25	CRUZETA CARDAN TRASEIRA	UND	10	NAKATA	R\$ 110,41	R\$ 1.104,10
26	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	6	IMA	R\$ 568,63	R\$ 3.411,78
27	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	FREMAX	R\$ 270,98	R\$ 2.167,84
28	ELETROVENTILADOR AR COND.	UND	6	GAUS	R\$ 767,36	R\$ 4.604,16
29	EMBREAGEM VISCOSA	UND	6	MODEFER	R\$ 648,84	R\$ 3.893,04
30	FAROL LD	UND	4	ORGUS	R\$ 433,32	R\$ 1.733,28
31	FAROL LE	UND	4	ORGUS	R\$ 439,11	R\$ 1.756,44
32	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UND	2	FAMA	R\$ 667,46	R\$ 1.334,92
33	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UND	4	IMA	R\$ 861,79	R\$ 3.447,16
34	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	4	SABO	R\$ 172,77	R\$ 691,08
35	KIT. DE EMBREAGEM	UND	2	LUK	R\$ 1.259,20	R\$ 2.518,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



36	LANTERNA DIANTEIRA P/CHOQUE	UND	10	COFRAN	R\$ 156,37	R\$ 1.563,70
37	LANTERNA TRASEIRA L/D	UND	6	COFRAN	R\$ 319,63	R\$ 1.917,78
38	LANTERNA TRASEIRA L/E	UND	8	COFRAN	R\$ 319,63	R\$ 2.557,04
39	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	JG	8	FRASLE	R\$ 118,04	R\$ 944,32
40	PATIM DE FREIO C/LONA S-10 12/	PAR	8	FRASLE	R\$ 225,71	R\$ 1.805,68
41	PIVÔ INFERIOR	UND	8	NAKATA	R\$ 182,37	R\$ 1.458,96
42	PIVÔ SUPERIOR	UND	8	NAKATA	R\$ 97,65	R\$ 781,20
43	PIVÔ SUPERIOR LD	UND	6	NAKATA	R\$ 98,45	R\$ 590,70
44	PIVÔ SUPERIOR LE	UND	10	NAKATA	R\$ 98,45	R\$ 984,50
45	REPARO PINÇA FREIO DIANTEIRO	UND	6	MIX	R\$ 96,29	R\$ 577,74
46	RETENTOR RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	6	SABO	R\$ 37,58	R\$ 225,48
47	RETENTOR RODA TRASEIRA INTERNO	UND	6	SABO	R\$ 27,37	R\$ 164,22
48	ROLAMENTO CARDAN	UND	6	REI	R\$ 201,61	R\$ 1.209,66
49	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	10	FAG	R\$ 283,40	R\$ 2.834,00
						R\$ 76.000,00
ITEM	LOTE 05 - CAMINHONETE CAB DUPLO L200 TRITON GL MITSUBISHI ANO 2012- SEMED	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	3	ZM	R\$ 1.727,48	R\$ 5.182,44
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	COFAP	R\$ 315,29	R\$ 2.522,32
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	COFAP	R\$ 242,58	R\$ 1.940,64
4	ANEL ORING EIXO S ATÉ 9 TONELADAS	UND	20	MIX	R\$ 10,06	R\$ 201,20
5	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	UND	4	ZM	R\$ 236,63	R\$ 946,52
6	BANDEJA DE SUSPENSÃO	UND	4	AMORTEX	R\$ 523,10	R\$ 2.092,40
7	BATERIA 100 AMP.	UND	2	BOSCH	R\$ 632,42	R\$ 1.264,84
8	BIELETA ESTABILIZADOR DIREITA	UND	12	COFAP	R\$ 73,34	R\$ 880,08
9	BIELETA ESTABILIZADOR ESQUERDA	UND	12	COFAP	R\$ 73,09	R\$ 877,08
10	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	URBA	R\$ 379,20	R\$ 1.516,80
11	BOMBA HIDRÁULICA	UND	1	DHB	R\$ 1.317,60	R\$ 1.317,60
12	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	8	SKF	R\$ 162,16	R\$ 1.297,28
13	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	6	SKF	R\$ 238,37	R\$ 1.430,22
14	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	10	TRW	R\$ 115,64	R\$ 1.156,40
15	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. CAM- BIO	UND	10	MIX	R\$ 41,77	R\$ 417,70
16	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. RODA	UND	10	MIX	R\$ 48,36	R\$ 483,60
17	CORREIA ACD	UND	6	DAYCO	R\$ 38,60	R\$ 231,60
18	CORREIA ALTERNADOR	UND	10	DAYCO	R\$ 34,41	R\$ 344,10
19	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	10	DAYCO	R\$ 38,21	R\$ 382,10
20	CORRENTE DE TRAÇÃO	UND	2	FRONTIER	R\$ 1.137,56	R\$ 2.275,12
21	COXIM DA CABINE	UND	8	REI	R\$ 266,38	R\$ 2.131,04
22	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO	UND	10	REI	R\$ 67,27	R\$ 672,70
23	COXIM DO MOTOR	UND	8	REI	R\$ 219,72	R\$ 1.757,76
24	CRUZETA CARDAN DIANTEIRA	UND	6	NAKATA	R\$ 73,60	R\$ 441,60
25	CRUZETA CARDAN TRASEIRA	UND	10	NAKATA	R\$ 110,57	R\$ 1.105,70
26	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	6	IMA	R\$ 569,45	R\$ 3.416,70
27	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	FREMAX	R\$ 271,37	R\$ 2.170,96
28	ELETROVENTILADOR AR COND.	UND	6	GAUS	R\$ 768,46	R\$ 4.610,76
29	EMBRAGEM VISCOSA	UND	6	MODEFER	R\$ 649,78	R\$ 3.898,68
30	FAROL LD	UND	4	ORGUS	R\$ 433,94	R\$ 1.735,76
31	FAROL LE	UND	4	ORGUS	R\$ 439,74	R\$ 1.758,96
32	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UND	2	FAMA	R\$ 668,42	R\$ 1.336,84
33	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UND	4	IMA	R\$ 863,03	R\$ 3.452,12
34	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	4	SABO	R\$ 173,02	R\$ 692,08
35	KIT. DE EMBREAGEM	UND	2	LUK	R\$ 1.261,02	R\$ 2.522,04
36	LANTERNA DIANTEIRA P/CHOQUE	UND	10	COFRAN	R\$ 156,60	R\$ 1.566,00
37	LANTERNA TRASEIRA L/D	UND	6	COFRAN	R\$ 320,09	R\$ 1.920,54
38	LANTERNA TRASEIRA L/E	UND	8	COFRAN	R\$ 320,09	R\$ 2.560,72
39	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	JG	8	FRASLE	R\$ 118,21	R\$ 945,68
40	PATIM DE FREIO C/LONA S-10 12/	PAR	8	FRASLE	R\$ 226,04	R\$ 1.808,32
41	PIVÔ INFERIOR	UND	8	NAKATA	R\$ 182,63	R\$ 1.461,04
42	PIVÔ SUPERIOR	UND	8	NAKATA	R\$ 97,79	R\$ 782,32
43	PIVÔ SUPERIOR LD	UND	6	NAKATA	R\$ 96,02	R\$ 576,12



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



44	PIVÔ SUPERIOR LE	UND	10	NAKATA	R\$ 96,02	R\$ 960,20
45	REPARO PINÇA FREIO DIANTEIRO	UND	6	MIX	R\$ 96,43	R\$ 578,58
46	RETENTOR RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	6	SABO	R\$ 37,63	R\$ 225,78
47	RETENTOR RODA TRASEIRA INTERNO	UND	6	SABO	R\$ 27,41	R\$ 164,46
48	ROLAMENTO CARDAN	UND	6	REI	R\$ 201,90	R\$ 1.211,40
49	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	10	FAG	R\$ 287,51	R\$ 2.875,10
						R\$ 76.100,00
ITEM	LOTE 06 - CAMINHONETE CAB DUPLO L200 TRITON MITSUBISHI ANO 2022- SEMED	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	3	ZM	R\$ 1.733,72	R\$ 5.201,16
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	COFAP	R\$ 316,10	R\$ 2.528,80
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	COFAP	R\$ 243,20	R\$ 1.945,60
4	ANEL ORING EIXO S ATÉ 9 TONELADAS	UND	20	MIX	R\$ 10,08	R\$ 201,60
5	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	UND	4	ZM	R\$ 237,24	R\$ 948,96
6	BANDEJA DE SUSPENSÃO	UND	4	AMORTEX	R\$ 524,44	R\$ 2.097,76
7	BATERIA 100 AMP.	UND	2	BOSCH	R\$ 634,04	R\$ 1.268,08
8	BIELETA ESTABILIZADOR DIREITA	UND	12	COFAP	R\$ 73,53	R\$ 882,36
9	BIELETA ESTABILIZADOR ESQUERDA	UND	12	COFAP	R\$ 73,27	R\$ 879,24
10	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	URBA	R\$ 380,17	R\$ 1.520,68
11	BOMBA HIDRÁULICA	UND	1	DHB	R\$ 1.320,98	R\$ 1.320,98
12	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	8	SKF	R\$ 162,58	R\$ 1.300,64
13	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	6	SKF	R\$ 238,98	R\$ 1.433,88
14	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	10	TRW	R\$ 115,93	R\$ 1.159,30
15	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. CAM- BIO	UND	10	MIX	R\$ 41,88	R\$ 418,80
16	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. RODA	UND	10	MIX	R\$ 48,48	R\$ 484,80
17	CORREIA ACD	UND	6	DAYCO	R\$ 38,70	R\$ 232,20
18	CORREIA ALTERNADOR	UND	10	DAYCO	R\$ 34,50	R\$ 345,00
19	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	10	DAYCO	R\$ 38,31	R\$ 383,10
20	CORRENTE DE TRAÇÃO	UND	2	FRONTIER	R\$ 1.140,48	R\$ 2.280,96
21	COXIM DA CABINE	UND	8	REI	R\$ 267,06	R\$ 2.136,48
22	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO	UND	10	REI	R\$ 67,44	R\$ 674,40
23	COXIM DO MOTOR	UND	8	REI	R\$ 220,29	R\$ 1.762,32
24	CRUZETA CARDAN DIANTEIRA	UND	6	NAKATA	R\$ 73,79	R\$ 442,74
25	CRUZETA CARDAN TRASEIRA	UND	10	NAKATA	R\$ 110,85	R\$ 1.108,50
26	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	6	IMA	R\$ 570,91	R\$ 3.425,46
27	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	FREMAX	R\$ 272,06	R\$ 2.176,48
28	ELETROVENTILADOR AR COND.	UND	6	GAUS	R\$ 770,43	R\$ 4.622,58
29	EMBREAGEM VISCOSA	UND	6	MODEFER	R\$ 651,44	R\$ 3.908,64
30	FAROL LD	UND	4	ORGUS	R\$ 435,05	R\$ 1.740,20
31	FAROL LE	UND	4	ORGUS	R\$ 440,87	R\$ 1.763,48
32	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UND	2	FAMA	R\$ 670,13	R\$ 1.340,26
33	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UND	4	IMA	R\$ 865,24	R\$ 3.460,96
34	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	4	SABO	R\$ 173,46	R\$ 693,84
35	KIT. DE EMBREAGEM	UND	2	LUK	R\$ 1.264,25	R\$ 2.528,50
36	LANTERNA DIANTEIRA P/CHOQUE	UND	10	COFRAN	R\$ 157,00	R\$ 1.570,00
37	LANTERNA TRASEIRA L/D	UND	6	COFRAN	R\$ 320,91	R\$ 1.925,46
38	LANTERNA TRASEIRA L/E	UND	8	COFRAN	R\$ 320,91	R\$ 2.567,28
39	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	JG	8	FRASLE	R\$ 118,51	R\$ 948,08
40	PATIM DE FREIO C/LONA S-10 12/	PAR	8	FRASLE	R\$ 226,62	R\$ 1.812,96
41	PIVÔ INFERIOR	UND	8	NAKATA	R\$ 183,10	R\$ 1.464,80
42	PIVÔ SUPERIOR	UND	8	NAKATA	R\$ 98,04	R\$ 784,32
43	PIVÔ SUPERIOR LD	UND	6	NAKATA	R\$ 96,26	R\$ 577,56
44	PIVÔ SUPERIOR LE	UND	10	NAKATA	R\$ 96,26	R\$ 962,60
45	REPARO PINÇA FREIO DIANTEIRO	UND	6	MIX	R\$ 96,67	R\$ 580,02
46	RETENTOR RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	6	SABO	R\$ 37,73	R\$ 226,38
47	RETENTOR RODA TRASEIRA INTERNO	UND	6	SABO	R\$ 27,48	R\$ 164,88
48	ROLAMENTO CARDAN	UND	6	REI	R\$ 202,42	R\$ 1.214,52
49	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	10	FAG	R\$ 288,24	R\$ 2.882,40
						R\$ 76.300,00
ITEM	LOTE 07 - CAMINHONETE CAB DUPLO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



L200 TRITON AUTOMATICA MITSUBISHI ANO 2022- SEMMA						
1	ALTERNADOR	UND	3	ZM	R\$ 1.734,59	R\$ 5.203,77
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	COFAP	R\$ 316,43	R\$ 2.531,44
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	COFAP	R\$ 243,45	R\$ 1.947,60
4	ANEL ORING EIXO S ATÉ 9 TONELADAS	UND	20	MIX	R\$ 10,09	R\$ 201,80
5	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	UND	4	ZM	R\$ 237,48	R\$ 949,92
6	BANDEJA DE SUSPENSÃO	UND	4	AMORTEX	R\$ 524,98	R\$ 2.099,92
7	BATERIA 100 AMP.	UND	2	BOSCH	R\$ 634,69	R\$ 1.269,38
8	BIELETA ESTABILIZADOR DIREITA	UND	12	COFAP	R\$ 73,60	R\$ 883,20
9	BIELETA ESTABILIZADOR ESQUERDA	UND	12	COFAP	R\$ 73,35	R\$ 880,20
10	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	URBA	R\$ 380,56	R\$ 1.522,24
11	BOMBA HIDRÁULICA	UND	1	DHB	R\$ 1.322,33	R\$ 1.322,33
12	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	8	SKF	R\$ 162,75	R\$ 1.302,00
13	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	6	SKF	R\$ 239,22	R\$ 1.435,32
14	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	10	TRW	R\$ 116,05	R\$ 1.160,50
15	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. CAM- BIO	UND	10	MIX	R\$ 41,92	R\$ 419,20
16	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. RODA	UND	10	MIX	R\$ 48,53	R\$ 485,30
17	CORREIA ACD	UND	6	DAYCO	R\$ 38,74	R\$ 232,44
18	CORREIA ALTERNADOR	UND	10	DAYCO	R\$ 34,54	R\$ 345,40
19	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	10	DAYCO	R\$ 38,35	R\$ 383,50
20	CORRENTE DE TRAÇÃO	UND	2	FRONTIER	R\$ 1.141,65	R\$ 2.283,30
21	COXIM DA CABINE	UND	8	REI	R\$ 267,33	R\$ 2.138,64
22	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO	UND	10	REI	R\$ 67,51	R\$ 675,10
23	COXIM DO MOTOR	UND	8	REI	R\$ 220,51	R\$ 1.764,08
24	CRUZETA CARDAN DIANTEIRA	UND	6	NAKATA	R\$ 73,87	R\$ 443,22
25	CRUZETA CARDAN TRASEIRA	UND	10	NAKATA	R\$ 110,97	R\$ 1.109,70
26	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	6	IMA	R\$ 571,49	R\$ 3.428,94
27	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	FREMAX	R\$ 272,34	R\$ 2.178,72
28	ELETROVENTILADOR AR COND.	UND	6	GAUS	R\$ 771,22	R\$ 4.627,32
29	EMBREAGEM VISCOSA	UND	6	MODEFER	R\$ 652,11	R\$ 3.912,66
30	FAROL LD	UND	4	ORGUS	R\$ 435,50	R\$ 1.742,00
31	FAROL LE	UND	4	ORGUS	R\$ 441,32	R\$ 1.765,28
32	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UND	2	FAMA	R\$ 670,82	R\$ 1.341,64
33	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UND	4	IMA	R\$ 866,13	R\$ 3.464,52
34	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	4	SABO	R\$ 173,64	R\$ 694,56
35	KIT. DE EMBREAGEM	UND	2	LUK	R\$ 1.265,54	R\$ 2.531,08
36	LANTERNA DIANTEIRA P/CHOQUE	UND	10	COFRAN	R\$ 157,16	R\$ 1.571,60
37	LANTERNA TRASEIRA L/D	UND	6	COFRAN	R\$ 321,24	R\$ 1.927,44
38	LANTERNA TRASEIRA L/E	UND	8	COFRAN	R\$ 321,24	R\$ 2.569,92
39	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	JG	8	FRASLE	R\$ 118,63	R\$ 949,04
40	PATIM DE FREIO C/LONA S-10 12/	PAR	8	FRASLE	R\$ 225,89	R\$ 1.807,12
41	PIVÔ INFERIOR	UND	8	NAKATA	R\$ 182,15	R\$ 1.457,20
42	PIVÔ SUPERIOR	UND	8	NAKATA	R\$ 98,14	R\$ 785,12
43	PIVÔ SUPERIOR LD	UND	6	NAKATA	R\$ 98,94	R\$ 593,64
44	PIVÔ SUPERIOR LE	UND	10	NAKATA	R\$ 98,94	R\$ 989,40
45	REPARO PINÇA FREIO DIANTEIRO	UND	6	MIX	R\$ 96,77	R\$ 580,62
46	RETENTOR RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	6	SABO	R\$ 37,76	R\$ 226,56
47	RETENTOR RODA TRASEIRA INTERNO	UND	6	SABO	R\$ 27,50	R\$ 165,00
48	ROLAMENTO CARDAN	UND	6	REI	R\$ 202,62	R\$ 1.215,72
49	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	10	FAG	R\$ 288,54	R\$ 2.885,40
						R\$ 76.400,00
ITEM	LOTE 08 - CAMINHONETE CAB DUPLO L200 TRITON MITSUBISHI ANO 2017- SAÚDE	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	3	ZM	R\$ 1.734,59	R\$ 5.203,77
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	COFAP	R\$ 316,43	R\$ 2.531,44
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	COFAP	R\$ 243,45	R\$ 1.947,60
4	ANEL ORING EIXO S ATÉ 9 TONELADAS	UND	20	MIX	R\$ 10,09	R\$ 201,80
5	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	UND	4	ZM	R\$ 237,48	R\$ 949,92
6	BANDEJA DE SUSPENSÃO	UND	4	AMORTEX	R\$ 524,98	R\$ 2.099,92



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



7	BATERIA 100 AMP.	UND	2	BOSCH	R\$ 634,69	R\$ 1.269,38
8	BIELETA ESTABILIZADOR DIREITA	UND	12	COFAP	R\$ 73,60	R\$ 883,20
9	BIELETA ESTABILIZADOR ESQUERDA	UND	12	COFAP	R\$ 73,35	R\$ 880,20
10	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	URBA	R\$ 380,56	R\$ 1.522,24
11	BOMBA HIDRÁULICA	UND	1	DHB	R\$ 1.322,33	R\$ 1.322,33
12	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	8	SKF	R\$ 162,75	R\$ 1.302,00
13	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	6	SKF	R\$ 239,22	R\$ 1.435,32
14	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	10	TRW	R\$ 116,05	R\$ 1.160,50
15	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. CAM-BIO	UND	10	MIX	R\$ 41,92	R\$ 419,20
16	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. RODA	UND	10	MIX	R\$ 48,53	R\$ 485,30
17	CORREIA ACD	UND	6	DAYCO	R\$ 38,74	R\$ 232,44
18	CORREIA ALTERNADOR	UND	10	DAYCO	R\$ 34,54	R\$ 345,40
19	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	10	DAYCO	R\$ 38,35	R\$ 383,50
20	CORRENTE DE TRAÇÃO	UND	2	FRONTIER	R\$ 1.141,65	R\$ 2.283,30
21	COXIM DA CABINE	UND	8	REI	R\$ 267,33	R\$ 2.138,64
22	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO	UND	10	REI	R\$ 67,51	R\$ 675,10
23	COXIM DO MOTOR	UND	8	REI	R\$ 220,51	R\$ 1.764,08
24	CRUZETA CARDAN DIANTEIRA	UND	6	NAKATA	R\$ 73,87	R\$ 443,22
25	CRUZETA CARDAN TRASEIRA	UND	10	NAKATA	R\$ 110,97	R\$ 1.109,70
26	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	6	IMA	R\$ 571,49	R\$ 3.428,94
27	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	FREMAX	R\$ 272,34	R\$ 2.178,72
28	ELETROVENTILADOR AR COND.	UND	6	GAUS	R\$ 771,22	R\$ 4.627,32
29	EMBREAGEM VISCOSA	UND	6	MODEFER	R\$ 652,11	R\$ 3.912,66
30	FAROL LD	UND	4	ORGUS	R\$ 435,50	R\$ 1.742,00
31	FAROL LE	UND	4	ORGUS	R\$ 441,32	R\$ 1.765,28
32	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UND	2	FAMA	R\$ 670,82	R\$ 1.341,64
33	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UND	4	IMA	R\$ 866,13	R\$ 3.464,52
34	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	4	SABO	R\$ 173,64	R\$ 694,56
35	KIT. DE EMBREAGEM	UND	2	LUK	R\$ 1.265,54	R\$ 2.531,08
36	LANTERNA DIANTEIRA P/CHOQUE	UND	10	COFRAN	R\$ 157,16	R\$ 1.571,60
37	LANTERNA TRASEIRA L/D	UND	6	COFRAN	R\$ 321,24	R\$ 1.927,44
38	LANTERNA TRASEIRA L/E	UND	8	COFRAN	R\$ 321,24	R\$ 2.569,92
39	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	JG	8	FRASLE	R\$ 118,63	R\$ 949,04
40	PATIM DE FREIO C/LONA S-10 12/	PAR	8	FRASLE	R\$ 225,89	R\$ 1.807,12
41	PIVÔ INFERIOR	UND	8	NAKATA	R\$ 182,15	R\$ 1.457,20
42	PIVÔ SUPERIOR	UND	8	NAKATA	R\$ 98,14	R\$ 785,12
43	PIVÔ SUPERIOR LD	UND	6	NAKATA	R\$ 98,94	R\$ 593,64
44	PIVÔ SUPERIOR LE	UND	10	NAKATA	R\$ 98,94	R\$ 989,40
45	REPARO PINÇA FREIO DIANTEIRO	UND	6	MIX	R\$ 96,77	R\$ 580,62
46	RETENTOR RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	6	SABO	R\$ 37,76	R\$ 226,56
47	RETENTOR RODA TRASEIRA INTERNO	UND	6	SABO	R\$ 27,50	R\$ 165,00
48	ROLAMENTO CARDAN	UND	6	REI	R\$ 202,62	R\$ 1.215,72
49	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	10	FAG	R\$ 288,54	R\$ 2.885,40
						R\$ 76.400,00
ITEM	LOTE 09 - CAMINHONETE CAB DUPLO L200 TRITON MITSUBISHI ANO 2022-SAÚDE	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	3	ZM	R\$ 1.734,59	R\$ 5.203,77
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	COFAP	R\$ 316,43	R\$ 2.531,44
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	COFAP	R\$ 243,45	R\$ 1.947,60
4	ANEL ORING EIXO S ATÉ 9 TONELADAS	UND	20	MIX	R\$ 10,09	R\$ 201,80
5	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	UND	4	ZM	R\$ 237,48	R\$ 949,92
6	BANDEJA DE SUSPENSÃO	UND	4	AMORTEX	R\$ 524,98	R\$ 2.099,92
7	BATERIA 100 AMP.	UND	2	BOSCH	R\$ 634,69	R\$ 1.269,38
8	BIELETA ESTABILIZADOR DIREITA	UND	12	COFAP	R\$ 73,60	R\$ 883,20
9	BIELETA ESTABILIZADOR ESQUERDA	UND	12	COFAP	R\$ 73,35	R\$ 880,20
10	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	URBA	R\$ 380,56	R\$ 1.522,24
11	BOMBA HIDRÁULICA	UND	1	DHB	R\$ 1.322,33	R\$ 1.322,33
12	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	8	SKF	R\$ 162,75	R\$ 1.302,00
13	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	6	SKF	R\$ 239,22	R\$ 1.435,32
14	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	10	TRW	R\$ 116,05	R\$ 1.160,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



15	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. CAMBIO	UND	10	MIX	R\$ 41,92	R\$ 419,20
16	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. RODA	UND	10	MIX	R\$ 48,53	R\$ 485,30
17	CORREIA ACD	UND	6	DAYCO	R\$ 38,74	R\$ 232,44
18	CORREIA ALTERNADOR	UND	10	DAYCO	R\$ 34,54	R\$ 345,40
19	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	10	DAYCO	R\$ 38,35	R\$ 383,50
20	CORRENTE DE TRAÇÃO	UND	2	FRONTIER	R\$ 1.141,65	R\$ 2.283,30
21	COXIM DA CABINE	UND	8	REI	R\$ 267,33	R\$ 2.138,64
22	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO	UND	10	REI	R\$ 67,51	R\$ 675,10
23	COXIM DO MOTOR	UND	8	REI	R\$ 220,51	R\$ 1.764,08
24	CRUZETA CARDAN DIANTEIRA	UND	6	NAKATA	R\$ 73,87	R\$ 443,22
25	CRUZETA CARDAN TRASEIRA	UND	10	NAKATA	R\$ 110,97	R\$ 1.109,70
26	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	6	IMA	R\$ 571,49	R\$ 3.428,94
27	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	FREMAX	R\$ 272,34	R\$ 2.178,72
28	ELETROVENTILADOR AR COND.	UND	6	GAUS	R\$ 771,22	R\$ 4.627,32
29	EMBREAGEM VISCOSA	UND	6	MODEFER	R\$ 652,11	R\$ 3.912,66
30	FAROL LD	UND	4	ORGUS	R\$ 435,50	R\$ 1.742,00
31	FAROL LE	UND	4	ORGUS	R\$ 441,32	R\$ 1.765,28
32	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UND	2	FAMA	R\$ 670,82	R\$ 1.341,64
33	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UND	4	IMA	R\$ 866,13	R\$ 3.464,52
34	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	4	SABO	R\$ 173,64	R\$ 694,56
35	KIT. DE EMBREAGEM	UND	2	LUK	R\$ 1.265,54	R\$ 2.531,08
36	LANTERNA DIANTEIRA P/CHOQUE	UND	10	COFRAN	R\$ 157,16	R\$ 1.571,60
37	LANTERNA TRASEIRA L/D	UND	6	COFRAN	R\$ 321,24	R\$ 1.927,44
38	LANTERNA TRASEIRA L/E	UND	8	COFRAN	R\$ 321,24	R\$ 2.569,92
39	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	JG	8	FRASLE	R\$ 118,63	R\$ 949,04
40	PATIM DE FREIO C/LONA S-10 12/	PAR	8	FRASLE	R\$ 225,89	R\$ 1.807,12
41	PIVÔ INFERIOR	UND	8	NAKATA	R\$ 182,15	R\$ 1.457,20
42	PIVÔ SUPERIOR	UND	8	NAKATA	R\$ 98,14	R\$ 785,12
43	PIVÔ SUPERIOR LD	UND	6	NAKATA	R\$ 98,94	R\$ 593,64
44	PIVÔ SUPERIOR LE	UND	10	NAKATA	R\$ 98,94	R\$ 989,40
45	REPARO PINÇA FREIO DIANTEIRO	UND	6	MIX	R\$ 96,77	R\$ 580,62
46	RETENTOR RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	6	SABO	R\$ 37,76	R\$ 226,56
47	RETENTOR RODA TRASEIRA INTERNO	UND	6	SABO	R\$ 27,50	R\$ 165,00
48	ROLAMENTO CARDAN	UND	6	REI	R\$ 202,62	R\$ 1.215,72
49	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	10	FAG	R\$ 288,54	R\$ 2.885,40
						R\$ 76.400,00
ITEM	LOTE 010 - VW UP TAKE MCV 82CV/999 2019 SAÚDE	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	10	COFAP	R\$ 368,93	R\$ 3.689,30
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	9	COFAP	R\$ 431,10	R\$ 3.879,90
3	BANDEJA SUSPENSÃO	UND	6	AMORTEX	R\$ 347,58	R\$ 2.085,48
4	BARRA AXIAL	UND	12	VIEMAR	R\$ 67,97	R\$ 815,64
5	BATERIA 60 AMP.	UND	6	BOSCH	R\$ 631,09	R\$ 3.786,54
6	BOMBA D'ÁGUA	UND	3	URBA	R\$ 242,65	R\$ 727,95
7	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	9	BOSCH	R\$ 222,98	R\$ 2.006,82
8	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UND	3	ANROI	R\$ 657,72	R\$ 1.973,16
9	CABO DE VELA	UND	9	NGK	R\$ 116,07	R\$ 1.044,63
10	CABO EMBREAGEM	UND	9	TUBA	R\$ 95,76	R\$ 861,84
11	CABO FREIO MAO	UND	9	TUBA	R\$ 82,22	R\$ 739,98
12	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	3	AMPRI	R\$ 1.111,19	R\$ 3.333,57
13	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	UND	12	TRW	R\$ 75,45	R\$ 905,40
14	COIFA HOMOCINETICA L. CAMBIO	UND	9	MIX	R\$ 33,86	R\$ 304,74
15	COIFA HOMOCINETICA L. RODA	UND	9	MIX	R\$ 43,53	R\$ 391,77
16	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	12	DAYCO	R\$ 75,45	R\$ 905,40
17	COXIM CAMBIO	UND	3	REI	R\$ 177,01	R\$ 531,03
18	COXIM MOTOR	UND	9	REI	R\$ 258,25	R\$ 2.324,25
19	CUBO RODA DIANT.	UND	9	IMA	R\$ 82,22	R\$ 739,98
20	CUBO RODA TRASEIRA	UND	12	IMA	R\$ 269,87	R\$ 3.238,44
21	DISCO DE FREIO	UND	12	FREMAX	R\$ 118,97	R\$ 1.427,64
22	JUNTA CABEÇOTE	UND	9	SABO	R\$ 70,61	R\$ 635,49
23	JUNTA DO MOTOR	UND	9	SABO	R\$ 288,24	R\$ 2.594,16



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



24	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	9	IMA	R\$ 256,32	R\$ 2.306,88
25	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	12	COFAP	R\$ 262,12	R\$ 3.145,44
26	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	12	COFAP	R\$ 88,99	R\$ 1.067,88
27	KIT DE EMBREAGEM	UND	9	LUK	R\$ 454,61	R\$ 4.091,49
28	KIT DO MOTOR	UND	9	MALHE	R\$ 862,39	R\$ 7.761,51
29	PARABRISA	UND	3	BENSO	R\$ 733,17	R\$ 2.199,51
30	PASTILHA DE FREIO	UND	12	FRASLE	R\$ 94,79	R\$ 1.137,48
31	PIVO DIREÇÃO	UND	12	NAKATA	R\$ 67,71	R\$ 812,52
32	PIVO SUSPENSÃO	UND	12	NAKATA	R\$ 55,13	R\$ 661,56
33	RADIADOR	UND	3	VISCONDE	R\$ 599,70	R\$ 1.799,10
34	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UND	12	FAG	R\$ 212,80	R\$ 2.553,60
35	SAPATA DE FREIO	UND	12	FRASLE	R\$ 212,80	R\$ 2.553,60
36	TAMBOR DE FREIO TRAS.	UND	12	FREMAX	R\$ 87,05	R\$ 1.044,60
37	TAMPA RADIADOR	UND	6	UNICK	R\$ 24,18	R\$ 145,08
38	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	16	NAKATA	R\$ 67,72	R\$ 1.083,52
39	TERMINAL DIREÇÃO	UND	16	NAKATA	R\$ 67,72	R\$ 1.083,52
40	VELA	UND	16	NGK	R\$ 19,35	R\$ 309,60
						R\$ 72.700,00
ITEM	LOTE 012 - CAMINHONETE CAB DUPLO L200 TRITON GL MITSUBISHI ANO 2015- SEMMA	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	3	ZM	R\$ 1.734,59	R\$ 5.203,77
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	COFAP	R\$ 316,43	R\$ 2.531,44
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	COFAP	R\$ 243,45	R\$ 1.947,60
4	ANEL ORING EIXO S ATÉ 9 TONELADAS	UND	20	MIX	R\$ 10,09	R\$ 201,80
5	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	UND	4	ZM	R\$ 237,48	R\$ 949,92
6	BANDEJA DE SUSPENSÃO	UND	4	AMORTEX	R\$ 524,98	R\$ 2.099,92
7	BATERIA 100 AMP.	UND	2	BOSCH	R\$ 634,69	R\$ 1.269,38
8	BIELETA ESTABILIZADOR DIREITA	UND	12	COFAP	R\$ 73,60	R\$ 883,20
9	BIELETA ESTABILIZADOR ESQUERDA	UND	12	COFAP	R\$ 73,35	R\$ 880,20
10	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	URBA	R\$ 380,56	R\$ 1.522,24
11	BOMBA HIDRÁULICA	UND	1	DHB	R\$ 1.322,33	R\$ 1.322,33
12	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	8	SKF	R\$ 162,75	R\$ 1.302,00
13	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	6	SKF	R\$ 239,22	R\$ 1.435,32
14	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	10	TRW	R\$ 116,05	R\$ 1.160,50
15	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. CAM- BIO	UND	10	MIX	R\$ 41,92	R\$ 419,20
16	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. RODA	UND	10	MIX	R\$ 48,53	R\$ 485,30
17	CORREIA ACD	UND	6	DAYCO	R\$ 38,74	R\$ 232,44
18	CORREIA ALTERNADOR	UND	10	DAYCO	R\$ 34,54	R\$ 345,40
19	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	10	DAYCO	R\$ 38,35	R\$ 383,50
20	CORRENTE DE TRACÇÃO	UND	2	FRONTIER	R\$ 1.141,65	R\$ 2.283,30
21	COXIM DA CABINE	UND	8	REI	R\$ 267,33	R\$ 2.138,64
22	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO	UND	10	REI	R\$ 67,51	R\$ 675,10
23	COXIM DO MOTOR	UND	8	REI	R\$ 220,51	R\$ 1.764,08
24	CRUZETA CARDAN DIANTEIRA	UND	6	NAKATA	R\$ 73,87	R\$ 443,22
25	CRUZETA CARDAN TRASEIRA	UND	10	NAKATA	R\$ 110,97	R\$ 1.109,70
26	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	6	IMA	R\$ 571,49	R\$ 3.428,94
27	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	FREMAX	R\$ 272,34	R\$ 2.178,72
28	ELETROVENTILADOR AR COND.	UND	6	GAUS	R\$ 771,22	R\$ 4.627,32
29	EMBREAGEM VISCOSA	UND	6	MODEFER	R\$ 652,11	R\$ 3.912,66
30	FAROL LD	UND	4	ORGUS	R\$ 435,50	R\$ 1.742,00
31	FAROL LE	UND	4	ORGUS	R\$ 441,32	R\$ 1.765,28
32	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UND	2	FAMA	R\$ 670,82	R\$ 1.341,64
33	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UND	4	IMA	R\$ 866,13	R\$ 3.464,52
34	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	4	SABO	R\$ 173,64	R\$ 694,56
35	KIT. DE EMBREAGEM	UND	2	LUK	R\$ 1.265,54	R\$ 2.531,08
36	LANTERNA DIANTEIRA P/CHOQUE	UND	10	COFRAN	R\$ 157,16	R\$ 1.571,60
37	LANTERNA TRASEIRA L/D	UND	6	COFRAN	R\$ 321,24	R\$ 1.927,44
38	LANTERNA TRASEIRA L/E	UND	8	COFRAN	R\$ 321,24	R\$ 2.569,92
39	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	JG	8	FRASLE	R\$ 118,63	R\$ 949,04
40	PATIM DE FREIO C/LONA S-10 12/	PAR	8	FRASLE	R\$ 225,89	R\$ 1.807,12



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



41	PIVÔ INFERIOR	UND	8	NAKATA	R\$ 182,15	R\$ 1.457,20
42	PIVÔ SUPERIOR	UND	8	NAKATA	R\$ 98,14	R\$ 785,12
43	PIVÔ SUPERIOR LD	UND	6	NAKATA	R\$ 98,94	R\$ 593,64
44	PIVÔ SUPERIOR LE	UND	10	NAKATA	R\$ 98,94	R\$ 989,40
45	REPARO PINÇA FREIO DIANTEIRO	UND	6	MIX	R\$ 96,77	R\$ 580,62
46	RETENTOR RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	6	SABO	R\$ 37,76	R\$ 226,56
47	RETENTOR RODA TRASEIRA INTERNO	UND	6	SABO	R\$ 27,50	R\$ 165,00
48	ROLAMENTO CARDAN	UND	6	REI	R\$ 202,62	R\$ 1.215,72
49	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	10	FAG	R\$ 288,54	R\$ 2.885,40
						R\$ 76.400,00
ITEM	LOTE 013 - CAMINHONETE CAB DUPLO L200 TRITON GL MITSUBISHI ANO 2021- SEMMA	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	3	ZM	R\$ 1.726,84	R\$ 5.180,52
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	COFAP	R\$ 315,16	R\$ 2.521,28
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	COFAP	R\$ 242,48	R\$ 1.939,84
4	ANEL ORING EIXO S ATÉ 9 TONELADAS	UND	20	MIX	R\$ 10,05	R\$ 201,00
5	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	UND	4	ZM	R\$ 236,54	R\$ 946,16
6	BANDEJA DE SUSPENSÃO	UND	4	AMORTEX	R\$ 522,88	R\$ 2.091,52
7	BATERIA 100 AMP.	UND	2	BOSCH	R\$ 632,16	R\$ 1.264,32
8	BIELETA ESTABILIZADOR DIREITA	UND	12	COFAP	R\$ 73,31	R\$ 879,72
9	BIELETA ESTABILIZADOR ESQUERDA	UND	12	COFAP	R\$ 73,06	R\$ 876,72
10	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	URBA	R\$ 379,04	R\$ 1.516,16
11	BOMBA HIDRÁULICA	UND	1	DHB	R\$ 1.317,06	R\$ 1.317,06
12	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	8	SKF	R\$ 162,10	R\$ 1.296,80
13	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	6	SKF	R\$ 238,27	R\$ 1.429,62
14	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	10	TRW	R\$ 115,59	R\$ 1.155,90
15	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. CAM-BIO	UND	10	MIX	R\$ 41,75	R\$ 417,50
16	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. RODA	UND	10	MIX	R\$ 48,34	R\$ 483,40
17	CORREIA ACD	UND	6	DAYCO	R\$ 38,59	R\$ 231,54
18	CORREIA ALTERNADOR	UND	10	DAYCO	R\$ 34,40	R\$ 344,00
19	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	10	DAYCO	R\$ 38,20	R\$ 382,00
20	CORRENTE DE TRACÇÃO	UND	2	FRONTIER	R\$ 1.137,10	R\$ 2.274,20
21	COXIM DA CABINE	UND	8	REI	R\$ 266,27	R\$ 2.130,16
22	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO	UND	10	REI	R\$ 67,24	R\$ 672,40
23	COXIM DO MOTOR	UND	8	REI	R\$ 219,63	R\$ 1.757,04
24	CRUZETA CARDAN DIANTEIRA	UND	6	NAKATA	R\$ 73,57	R\$ 441,42
25	CRUZETA CARDAN TRASEIRA	UND	10	NAKATA	R\$ 110,52	R\$ 1.105,20
26	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	6	IMA	R\$ 569,22	R\$ 3.415,32
27	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	FREMAX	R\$ 271,26	R\$ 2.170,08
28	ELETROVENTILADOR AR COND.	UND	6	GAUS	R\$ 768,15	R\$ 4.608,90
29	EMBREAGEM VISCOSA	UND	6	MODEFER	R\$ 649,51	R\$ 3.897,06
30	FAROL LD	UND	4	ORGUS	R\$ 433,76	R\$ 1.735,04
31	FAROL LE	UND	4	ORGUS	R\$ 439,56	R\$ 1.758,24
32	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UND	2	FAMA	R\$ 668,15	R\$ 1.336,30
33	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UND	4	IMA	R\$ 862,67	R\$ 3.450,68
34	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	4	SABO	R\$ 172,95	R\$ 691,80
35	KIT. DE EMBREAGEM	UND	2	LUK	R\$ 1.260,50	R\$ 2.521,00
36	LANTERNA DIANTEIRA P/CHOQUE	UND	10	COFRAN	R\$ 156,53	R\$ 1.565,30
37	LANTERNA TRASEIRA L/D	UND	6	COFRAN	R\$ 319,96	R\$ 1.919,76
38	LANTERNA TRASEIRA L/E	UND	8	COFRAN	R\$ 319,96	R\$ 2.559,68
39	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	JG	8	FRASLE	R\$ 118,16	R\$ 945,28
40	PATIM DE FREIO C/LONA S-10 12/	PAR	8	FRASLE	R\$ 225,95	R\$ 1.807,60
41	PIVÔ INFERIOR	UND	8	NAKATA	R\$ 182,56	R\$ 1.460,48
42	PIVÔ SUPERIOR	UND	8	NAKATA	R\$ 97,75	R\$ 782,00
43	PIVÔ SUPERIOR LD	UND	6	NAKATA	R\$ 98,55	R\$ 591,30
44	PIVÔ SUPERIOR LE	UND	10	NAKATA	R\$ 98,55	R\$ 985,50
45	REPARO PINÇA FREIO DIANTEIRO	UND	6	MIX	R\$ 94,87	R\$ 569,22
46	RETENTOR RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	6	SABO	R\$ 37,34	R\$ 224,04
47	RETENTOR RODA TRASEIRA INTERNO	UND	6	SABO	R\$ 27,52	R\$ 165,12
48	ROLAMENTO CARDAN	UND	6	REI	R\$ 201,82	R\$ 1.210,92



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



49	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	10	FAG	R\$ 287,39	R\$ 2.873,90
						R\$ 76.100,00
ITEM	LOTE 014 - FIAT UNO 2018 - 2019 / SEMUTS	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	10	COFAP	R\$ 354,50	R\$ 3.545,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	9	COFAP	R\$ 411,41	R\$ 3.702,69
3	BANDEJA SUSPENSÃO	UND	6	AMORTEX	R\$ 333,04	R\$ 1.998,24
4	BARRA AXIAL	UND	12	VIEMAR	R\$ 65,30	R\$ 783,60
5	BATERIA 60 AMP.	UND	6	BOSCH	R\$ 606,39	R\$ 3.638,34
6	BOMBA D'ÁGUA	UND	3	URBA	R\$ 233,16	R\$ 699,48
7	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	9	BOSCH	R\$ 214,57	R\$ 1.931,13
8	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UND	3	ANROI	R\$ 634,38	R\$ 1.903,14
9	CABO DE VELA	UND	9	NGK	R\$ 111,95	R\$ 1.007,55
10	CABO EMBREAGEM	UND	9	TUBA	R\$ 92,36	R\$ 831,24
11	CABO FREIO MAO	UND	9	TUBA	R\$ 79,30	R\$ 713,70
12	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	3	AMPRI	R\$ 1.072,15	R\$ 3.216,45
13	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	UND	12	TRW	R\$ 72,77	R\$ 873,24
14	COIFA HOMOCINETICA L. CAMBIO	UND	9	MIX	R\$ 32,66	R\$ 293,94
15	COIFA HOMOCINETICA L. RODA	UND	9	MIX	R\$ 41,98	R\$ 377,82
16	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	12	DAYCO	R\$ 72,77	R\$ 873,24
17	COXIM CAMBIO	UND	3	REI	R\$ 170,72	R\$ 512,16
18	COXIM MOTOR	UND	9	REI	R\$ 249,08	R\$ 2.241,72
19	CUBO RODA DIANT.	UND	9	IMA	R\$ 79,30	R\$ 713,70
20	CUBO RODA TRASEIRA	UND	12	IMA	R\$ 260,29	R\$ 3.123,48
21	DISCO DE FREIO	UND	12	FREMAX	R\$ 114,74	R\$ 1.376,88
22	JUNTA CABEÇOTE	UND	9	SABO	R\$ 68,10	R\$ 612,90
23	JUNTA DO MOTOR	UND	9	SABO	R\$ 278,00	R\$ 2.502,00
24	JUNTA HOMOCINETICA	UND	9	IMA	R\$ 247,22	R\$ 2.224,98
25	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	12	COFAP	R\$ 252,81	R\$ 3.033,72
26	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	12	COFAP	R\$ 85,83	R\$ 1.029,96
27	KIT DE EMBREAGEM	UND	9	LUK	R\$ 438,46	R\$ 3.946,14
28	KIT DO MOTOR	UND	9	MALHE	R\$ 839,62	R\$ 7.556,58
29	PARABRISA	UND	3	BENSO	R\$ 707,14	R\$ 2.121,42
30	PASTILHA DE FREIO	UND	12	FRASLE	R\$ 91,42	R\$ 1.097,04
31	PIVO DIREÇÃO	UND	12	NAKATA	R\$ 65,30	R\$ 783,60
32	PIVO SUSPENSÃO	UND	12	NAKATA	R\$ 53,17	R\$ 638,04
33	RADIADOR	UND	3	VISCONDE	R\$ 578,40	R\$ 1.735,20
34	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UND	12	FAG	R\$ 205,24	R\$ 2.462,88
35	SAPATA DE FREIO	UND	12	FRASLE	R\$ 205,24	R\$ 2.462,88
36	TAMBOR DE FREIO TRAS.	UND	12	FREMAX	R\$ 83,96	R\$ 1.007,52
37	TAMPA RADIADOR	UND	6	UNICK	R\$ 23,32	R\$ 139,92
38	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	16	NAKATA	R\$ 65,31	R\$ 1.044,96
39	TERMINAL DIREÇÃO	UND	16	NAKATA	R\$ 65,31	R\$ 1.044,96
40	VELA	UND	16	NGK	R\$ 18,66	R\$ 298,56
						R\$ 70.100,00
ITEM	LOTE 015 - VW GOL 2022 / SEMUTS	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	10	COFAP	R\$ 354,17	R\$ 3.541,70
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	9	COFAP	R\$ 411,04	R\$ 3.699,36
3	BANDEJA SUSPENSÃO	UND	6	AMORTEX	R\$ 332,74	R\$ 1.996,44
4	BARRA AXIAL	UND	12	VIEMAR	R\$ 65,25	R\$ 783,00
5	BATERIA 60 AMP.	UND	6	BOSCH	R\$ 605,83	R\$ 3.634,98
6	BOMBA D'ÁGUA	UND	3	URBA	R\$ 232,88	R\$ 698,64
7	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	9	BOSCH	R\$ 214,37	R\$ 1.929,33
8	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UND	3	ANROI	R\$ 633,80	R\$ 1.901,40
9	CABO DE VELA	UND	9	NGK	R\$ 111,84	R\$ 1.006,56
10	CABO EMBREAGEM	UND	9	TUBA	R\$ 92,28	R\$ 830,52
11	CABO FREIO MAO	UND	9	TUBA	R\$ 79,23	R\$ 713,07
12	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	3	AMPRI	R\$ 1.072,69	R\$ 3.218,07
13	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	UND	12	TRW	R\$ 72,70	R\$ 872,40
14	COIFA HOMOCINETICA L. CAMBIO	UND	9	MIX	R\$ 32,63	R\$ 293,67
15	COIFA HOMOCINETICA L. RODA	UND	9	MIX	R\$ 41,94	R\$ 377,46
16	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	12	DAYCO	R\$ 72,70	R\$ 872,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



17	COXIM CAMBIO	UND	3	REI	R\$ 170,57	R\$ 511,71
18	COXIM MOTOR	UND	9	REI	R\$ 248,86	R\$ 2.239,74
19	CUBO RODA DIANT.	UND	9	IMA	R\$ 79,23	R\$ 713,07
20	CUBO RODA TRASEIRA	UND	12	IMA	R\$ 260,05	R\$ 3.120,60
21	DISCO DE FREIO	UND	12	FREMAX	R\$ 114,64	R\$ 1.375,68
22	JUNTA CABEÇOTE	UND	9	SABO	R\$ 68,04	R\$ 612,36
23	JUNTA DO MOTOR	UND	9	SABO	R\$ 277,75	R\$ 2.499,75
24	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	9	IMA	R\$ 251,65	R\$ 2.264,85
25	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	12	COFAP	R\$ 260,98	R\$ 3.131,76
26	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	12	COFAP	R\$ 95,07	R\$ 1.140,84
27	KIT DE EMBREAGEM	UND	9	LUK	R\$ 447,39	R\$ 4.026,51
28	KIT DO MOTOR	UND	9	MALHE	R\$ 850,03	R\$ 7.650,27
29	PARABRISA	UND	3	BENSO	R\$ 706,49	R\$ 2.119,47
30	PASTILHA DE FREIO	UND	12	FRASLE	R\$ 91,34	R\$ 1.096,08
31	PIVO DIREÇÃO	UND	12	NAKATA	R\$ 65,25	R\$ 783,00
32	PIVO SUSPENSÃO	UND	12	NAKATA	R\$ 53,12	R\$ 637,44
33	RADIADOR	UND	3	VISCONDE	R\$ 577,87	R\$ 1.733,61
34	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UND	12	FAG	R\$ 197,59	R\$ 2.371,08
35	SAPATA DE FREIO	UND	12	FRASLE	R\$ 195,73	R\$ 2.348,76
36	TAMBOR DE FREIO TRAS.	UND	12	FREMAX	R\$ 74,57	R\$ 894,84
37	TAMPA RADIADOR	UND	3	UNICK	R\$ 23,30	R\$ 69,90
38	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	12	NAKATA	R\$ 65,25	R\$ 783,00
39	TERMINAL DIREÇÃO	UND	12	NAKATA	R\$ 65,25	R\$ 783,00
40	VELA	UND	12	NGK	R\$ 18,64	R\$ 223,68
						R\$ 69.500,00
ITEM	LOTE 016 - VW GOL 1.0 L MC4 2021 SAÚDE	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	12	COFAP	R\$ 353,49	R\$ 4.241,88
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	12	COFAP	R\$ 410,24	R\$ 4.922,88
3	BANDEJA SUSPENSÃO	UND	10	AMORTEX	R\$ 332,09	R\$ 3.320,90
4	BARRA AXIAL	UND	12	VIEMAR	R\$ 65,11	R\$ 781,32
5	BATERIA 60 AMP.	UND	6	BOSCH	R\$ 604,65	R\$ 3.627,90
6	BOMBA D'ÁGUA	UND	3	URBA	R\$ 232,56	R\$ 697,68
7	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	9	BOSCH	R\$ 213,96	R\$ 1.925,64
8	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UND	3	ANROI	R\$ 632,56	R\$ 1.897,68
9	CABO DE VELA	UND	9	NGK	R\$ 111,63	R\$ 1.004,67
10	CABO EMBREAGEM	UND	9	TUBA	R\$ 92,10	R\$ 828,90
11	CABO FREIO MAO	UND	9	TUBA	R\$ 79,07	R\$ 711,63
12	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	3	AMPRI	R\$ 1.070,40	R\$ 3.211,20
13	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	UND	12	TRW	R\$ 72,56	R\$ 870,72
14	COIFA HOMOCINETICA L. CAMBIO	UND	9	MIX	R\$ 32,56	R\$ 293,04
15	COIFA HOMOCINETICA L. RODA	UND	9	MIX	R\$ 41,86	R\$ 376,74
16	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	12	DAYCO	R\$ 72,56	R\$ 870,72
17	COXIM CAMBIO	UND	3	REI	R\$ 170,23	R\$ 510,69
18	COXIM MOTOR	UND	9	REI	R\$ 248,37	R\$ 2.235,33
19	CUBO RODA DIANT.	UND	9	IMA	R\$ 79,07	R\$ 711,63
20	CUBO RODA TRASEIRA	UND	12	IMA	R\$ 259,54	R\$ 3.114,48
21	DISCO DE FREIO	UND	8	FREMAX	R\$ 114,42	R\$ 915,36
22	JUNTA CABEÇOTE	UND	9	SABO	R\$ 67,90	R\$ 611,10
23	JUNTA DO MOTOR	UND	6	SABO	R\$ 277,21	R\$ 1.663,26
24	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	9	IMA	R\$ 251,16	R\$ 2.260,44
25	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	12	COFAP	R\$ 260,47	R\$ 3.125,64
26	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	12	COFAP	R\$ 94,89	R\$ 1.138,68
27	KIT DE EMBREAGEM	UND	9	LUK	R\$ 446,52	R\$ 4.018,68
28	KIT DO MOTOR	UND	9	MALHE	R\$ 848,37	R\$ 7.635,33
29	PARABRISA	UND	3	BENSO	R\$ 705,12	R\$ 2.115,36
30	PASTILHA DE FREIO	UND	20	FRASLE	R\$ 91,16	R\$ 1.823,20
31	PIVO DIREÇÃO	UND	20	NAKATA	R\$ 65,11	R\$ 1.302,20
32	PIVO SUSPENSÃO	UND	20	NAKATA	R\$ 53,02	R\$ 1.060,40
33	RADIADOR	UND	4	VISCONDE	R\$ 576,74	R\$ 2.306,96
34	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UND	14	FAG	R\$ 197,21	R\$ 2.760,94
35	SAPATA DE FREIO	UND	14	FRASLE	R\$ 195,35	R\$ 2.734,90



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



36	TAMBOR DE FREIO TRAS.	UND	12	FREMAX	R\$ 74,42	R\$ 893,04
37	TAMPA RADIADOR	UND	4	UNICK	R\$ 23,26	R\$ 93,04
38	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	12	NAKATA	R\$ 65,11	R\$ 781,32
39	TERMINAL DIREÇÃO	UND	12	NAKATA	R\$ 65,11	R\$ 781,32
40	VELA	UND	12	NGK	R\$ 18,60	R\$ 223,20
						R\$ 74.400,00
ITEM	LOTE 017 SPRINTER 415 (AMBULÂNCIA) 2019/2019 SAÚDE	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DE ESCAPAMENTO - SPRINTER	UND	10	MIX	R\$ 111,67	R\$ 1.116,70
2	ABRAÇADEIRA DO INTERCOOLER - SPRINTER	UND	6	MIX	R\$ 153,55	R\$ 921,30
3	ALAVANCA DE FREIO DE MÃO - SPRINTER	UND	2	MB	R\$ 2.326,55	R\$ 4.653,10
4	BANDEJA INFERIOR (LE/LD) - SPRINTER	UND	4	AMORTEX	R\$ 2.773,39	R\$ 11.093,56
5	BANDEJA SUPERIOR (LE/LD) - SPRINTER	UND	4	AMORTEX	R\$ 1.842,63	R\$ 7.370,52
6	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO - SPRINTER	UND	6	COFAP	R\$ 1.070,21	R\$ 6.421,26
7	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO - SPRINTER	UND	6	COFAP	R\$ 232,65	R\$ 1.395,90
8	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR - SPRINTER	UND	4	SKIP	R\$ 325,72	R\$ 1.302,88
9	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR - SPRINTER	UND	12	SKIP	R\$ 204,73	R\$ 2.456,76
10	BUCHA DE EIXO DO COMANDO DO MOTOR - SPRINTER	UND	12	MALHE	R\$ 912,01	R\$ 10.944,12
11	BUCHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO - SPRINTER	UND	12	SKIP	R\$ 69,80	R\$ 837,60
12	BUCHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO - SPRINTER	UND	14	SKIP	R\$ 51,19	R\$ 716,66
13	BUCHA DO EIXO TRASEIRO - SPRINTER	UND	12	SKIP	R\$ 307,11	R\$ 3.685,32
14	BUCHA OLHAL MOLA TRASEIRA - SPRINTER	UND	10	SKIP	R\$ 162,86	R\$ 1.628,60
15	CABO DE FREIO DE LONA DIANTEIRO - SPRINTER	UND	4	TUBA	R\$ 604,90	R\$ 2.419,60
16	CABO DE FREIO DE MÃO TRASEIRO - SPRINTER	UND	4	TUBA	R\$ 544,42	R\$ 2.177,68
17	CILINDRO TRASEIRO DA RODA (LD/LE) - SPRINTER	UND	6	TRW	R\$ 339,67	R\$ 2.038,02
18	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO - SPRINTER	UND	4	MIX	R\$ 125,64	R\$ 502,56
19	COXIM TRASEIRO DO ESCAPAMENTO - SPRINTER	UND	6	IMA	R\$ 79,11	R\$ 474,66
20	CRUZETA DO CARDAN - SPRINTER	UND	4	NAKATA	R\$ 325,72	R\$ 1.302,88
21	FECHADURA DA PORTA DIANTEIRA (LE/LD) - SPRINTER	UND	4	MB	R\$ 604,90	R\$ 2.419,60
22	FLEXIVEL DE LUBRIFICAÇÃO DA TURBINA - SPRINTER	UND	4	NORFLEX	R\$ 240,10	R\$ 960,40
23	FLEXIVEL DO FREIO (LD/LE) - SPRINTER	UND	4	NORFLEX	R\$ 184,26	R\$ 737,04
24	GUIA DE VALVULA DO MOTOR - SPRINTER	UND	4	MALHE	R\$ 914,80	R\$ 3.659,20
25	JOGO DE ARRUELA DE ENCOSTO - SPRINTER	UND	4	MALHE	R\$ 241,96	R\$ 967,84
26	JOGO DE MOLA DA SAPATA DE FREIO TRASEIRA- SPRINTER	UND	8	MIX	R\$ 153,55	R\$ 1.228,40
27	JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO - SPRINTER	UND	4	SABO	R\$ 241,96	R\$ 967,84
						R\$ 74.400,00

Valor total registrado: **R\$ 1.199.400,00** (Hum milhão, cento e noventa e nove mil e quatrocentos reais).

2. **DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** o ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo Município de Brasil Novo-PA mediante assinatura de **Contrato**, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico que deu origem a esta ata.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



2.1. O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3. **DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** o Município de Brasil Novo-PA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1. Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados de acordo com a Lei 14.133/2021.

4. **DOS PREÇOS:** As alterações de preços em ata decorrente de SRP obedecerão às seguintes regras:

I– o preço registrado poderá ser revisto de ofício pelo órgão ou pela entidade gerenciadora em decorrência de eventual redução do valor praticado no mercado;

II– não havendo êxito nas negociações, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes remanescentes ou integrantes do cadastro de reserva, se houver, ou proceder à revogação do lote/item, ou do lote, ou de toda a ARP, conforme o caso, adotando as medidas cabíveis para obter a contratação mais vantajosa;

III– o fornecedor não será liberado do compromisso assumido ainda que os preços de mercado se tornem superiores ao registrado, bem como não servirá de justificativa para lhe eximir de eventuais penalidades por descumprimento contratual.

4.1. A alteração dos preços registrados não altera automaticamente os preços dos contratos decorrentes do SRP, cuja revisão deverá ser feita pelo órgão contratante, observadas as disposições legais incidentes sobre os contratos.

4.2. A alteração de preço será publicada no Portal de Transparência do município.

4.3. A mera protocolização do pedido de revisão de preços não isenta o Fornecedor de dar continuidade às entregas nas condições anteriores, sendo que a autoridade competente terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apreciação do pleito.

5. **DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de **01 (um) ano** contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período nos termos do Inciso XI do art. 8º do Decreto Municipal nº 690/2024.

6. DA ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

6.1. Conforme disposto no Termo de Referência do Edital, aplicando-se ainda, as disposições sobre recebimento provisório e definitivo.

7. DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES:

7.1. Compete ao ÓRGÃO GESTOR:

- Administrar a presente Ata devendo (se for o caso), nomear um gestor para acompanhamento dos fornecimentos realizados;
- Notificar o Fornecedor de qualquer irregularidade ocorrida no fornecimento.
- Emitir nota de empenho a crédito do Fornecedor Detentor do Preço Registrado no valor correspondente ao fornecimento dos bens/produtos/serviços;
- Efetuar o pagamento referente ao objeto à Contratada nos termos avençados entre as partes;

7.2. Compete ao FORNECEDOR:

- Atender todos os pedidos efetuados durante a vigência da presente Ata de Registro;
- Manter durante toda a execução do Contrato, compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no ato convocatório.
- Responsabilizar-se integralmente pela entrega, inclusive fretes, seguros, cargas e descargas, se houver, desde a origem até a sua entrega no local de destino; sendo vedado ceder ou subcontratar total ou parcialmente, o objeto desta Ata.
- Reparar, corrigir, remover, refazer ou substituir às suas expensas, no total ou em parte os produtos/serviços/materiais em que forem verificados vícios, defeitos ou incorreções resultantes da sua execução.
- Observar os prazos estipulados.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



- f) Providenciar a imediata correção das deficiências, falhas ou irregularidades constatadas pelo ÓRGÃO GESTOR e/ou ORGÃOS PARTICIPANTES, referentes à forma de fornecimento e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta Ata;
- g) Aceitar os acréscimos nos quantitativos, sempre nas mesmas condições registradas;
- h) Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao Município de Brasil Novo-PA ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente Ata.
- i) Aceitar, sem restrições, a fiscalização do ÓRGÃO GESTOR, no que diz respeito ao fiel cumprimento das condições e cláusulas pactuadas no presente instrumento.
- j) Assumir inteira responsabilidade civil, administrativa e penal por quaisquer prejuízos materiais ou pessoais, causados ao ÓRGÃO GESTOR ou a terceiros, por ele ou por seus prepostos ou empregados;
- k) Assumir as despesas de qualquer natureza com o pessoal necessário ao fornecimento e entrega dos produtos/serviços/materiais;
- l) Responder pelos encargos de natureza trabalhista, previdenciária, tributária, comercial e inclusive, de acidente de trabalho relativo à mão de obra utilizada;
- m) Garantir a boa qualidade dos produtos/serviços/materiais entregues;
- n) Absorver qualquer tributo, seja, federal, estadual ou municipal, incidente direta ou indiretamente sobre os produtos que constituem objeto deste contrato, correndo a sua conta exclusivamente, os processos que houverem sido ou vierem a ser instaurados, abstendo-se ela, outrossim, ainda que demandada administrativa ou judicialmente, de cobrar ao ÓRGÃO GESTOR, qualquer tributo, ainda que suscetível de translação;
- o) Recolher no prazo de 10 (dez) dias contados do recebimento do aviso, as multas que lhe forem impostas e que não puderem ser compensadas, total ou parcialmente, conforme disposto neste instrumento;
- p) Assumir o ônus de ser denunciada à lide, pelo ÓRGÃO GESTOR em caso de serem acionados judicialmente;
- q) Cumprir, as responsabilidades, as obrigações e as condições de entrega constantes do Termo de Referência/Especificação técnica.

8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO: o preço registrado poderá ser cancelado nos seguintes casos:

8.1. Unilateralmente pelo ÓRGÃO GESTOR, quando:

- a) O Fornecedor deixar de cumprir às exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços.
- b) O Fornecedor não atender à convocação para firmar contrato decorrente de Registro de Preços, não retirar, ou não aceitar a Autorização do fornecimento no prazo estabelecido sem justificativa, por escrito, aceita pela Administração.
- c) O Fornecedor incorrer reiteradamente nas infrações que trata esta Ata de Registro de Preços.
- d) O Fornecedor praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita.
- e) Ficar evidenciada incapacidade de cumprir as obrigações assumidas pelo Fornecedor, devidamente caracterizada em relatório de inspeção.
- f) Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do Contrato decorrente do Registro de Preços.
- g) Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado e o Fornecedor se recusar a baixá-los na forma prevista no ato convocatório.
- h) Por razões de interesse público, mediante despacho motivado, devidamente justificado.

8.2. Por acordo entre as partes:

- a) Quando o Fornecedor comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências a Ata de Registro, mediante solicitação por escrito e aceita pela Administração.
- b) A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos no item anterior, será feita por correspondência com recibo de entrega, juntando-se comprovante nos autos que deram origem ao Registro de Preços.
- c) A comunicação do cancelamento será feita mediante publicação, ou comunicação via e-mail.
- d) A solicitação do Fornecedor para cancelamento deverá ser formulada com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, sendo facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no instrumento convocatório.
- e) O cancelamento do registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa serão formalizados por despacho da autoridade competente do Órgão Gestor.

9. DAS PENALIDADES:



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



9.1. O detentor da ata ou contrato será responsabilizado administrativamente pelas infrações previstas no art. 155 da Lei 14.133/21.

9.2. Serão aplicadas ao responsável pelas infrações administrativas as sanções previstas no art. 156 da Lei 14.133/2021.

10. DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador, no prazo legal, bem como, sua disponibilização no Portal Nacional de Compras Públicas.

11. DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Brasil Novo-PA, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim ajustados, assinam o presente instrumento em 02(duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Brasil Novo-PA, 11 de julho de 2024.

WEDER MAKES

CARNEIRO:69074330282

Assinado de forma digital por WEDER
MAKES CARNEIRO:69074330282
Dados: 2024.07.11 09:10:59 -03'00'

WEDER MAKES CARNEIRO

Prefeito Municipal de Brasil Novo

AUDILENE RAMOS DOS

SANTOS:34772812000

177

Assinado de forma digital

por AUDILENE RAMOS DOS

SANTOS:34772812000177

Empresa: **AUDILENE RAMOS DOS SANTOS**

CNPJ sob o nº. 34.772.812/0001-77

Audilene Ramos Dos Santos

CPF sob o nº 040.562.042-09



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 009/2024-PE**

ATA REGISTRO DE PREÇO 011/2024

Processo Licitatório nº: 028/2024

Modalidade: Pregão Registro de preço nº 009/2024-PE

Forma: Eletrônica

Critério de julgamento: Menor Preço por Lote

Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa à administração, visando o Registro de Preços para a "Aquisição de peças para veículos leves, ônibus e micro ônibus", para manutenção das atividades das Secretarias e Fundos Municipais de Brasil Novo.

Órgão Gestor da Ata de Registro de Preços: Secretaria Municipal de Administração e Finanças-SEMAFIN; Secretaria Municipal de Educação-SEMED; Fundo Municipal de Saúde-FMS; Secretaria do Trabalho e Promoção Social-SEMUTS; Secretaria Municipal de Meio Ambiente-SEMMA.

Aos 11 dias do mês de julho de 2024, de um lado O MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA por meio da PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede Administrativa na Avenida Castelo Branco, 821 – Centro – CEP: 68.148-000 – Brasil Novo – Pará, inscrito no CNPJ sob o nº 34.887.950/0001-00, neste ato representado pelo Sr. WEDER MARKES CARNEIRO, prefeito, residente e domiciliado neste município, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO REGISTROS DE PREÇOS Nº. 009/2024, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 10/07/2024, doravante denominada **FORNECEDORA**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de **compromisso de fornecimento**, nos termos do Decreto Municipal nº 690/2024 que regulamenta a Lei 14.133/2021, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado na Prefeitura Municipal de Brasil Novo-PA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor a seguir relacionado.

– Fornecedor Registrado

Empresa: **M. A. DOS SANTOS COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. **17.723.833/0001-83**, com sede administrativa na Rodovia Transamazônica, nº 1199, bairro: Centro, na cidade de Brasil Novo/PA, CEP: 68.148-000, telefone: (93) 9235-0248, (93) 9187-3078, E-mail: msautopeca@gmail.com, neste ato representada por seu proprietário o Sr. Manoel Aparecido dos Santos, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº 939.578.151-34, RG: 1329602-7 SJSPIDAMP/MT, residente e domiciliado à Avenida Perimetral Leste, nº 94, bairro: Centro, na cidade de Brasil Novo/PA, CEP: 68.148-000.

1. **DO OBJETO:** o objeto da presente Ata é o **Registro de Preços para "Aquisição de peças para veículos leves, ônibus e micro ônibus", para manutenção das atividades das Secretarias e Fundos Municipais de Brasil Novo, conforme especificações constantes no termo de referência (anexo I), conforme descrições constantes do quadro demonstrativo a seguir:**

ITEM	LOTE 011 - CAMINHONETE VW AMAROK CS 4X4 S 2018/2019-SAÚDE	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 1.015,09	R\$ 4.060,36
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 686,84	R\$ 2.747,36
3	ANEL ORING EIXO S ATÉ 9 TONELADAS	UND	12	MIX	R\$ 9,01	R\$ 108,12
4	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	UND	4	ZM	R\$ 533,89	R\$ 2.135,56
5	BANDEJA DE SUSPENSÃO	UND	2	AMORTEX	R\$ 801,66	R\$ 1.603,32
6	BATERIA 100 AMP.	UND	2	BOSCH	R\$ 1.083,24	R\$ 2.166,48
7	BIELETA ESTABILIZADOR DIREITA	UND	14	COFAP	R\$ 69,66	R\$ 975,24
8	BIELETA ESTABILIZADOR ESQUERDA	UND	12	COFAP	R\$ 69,66	R\$ 835,92
9	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	6	LUK	R\$ 786,65	R\$ 4.719,90
10	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	4	LUK	R\$ 598,20	R\$ 2.392,80
11	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	8	LUK	R\$ 195,75	R\$ 1.566,00
12	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. CAM-BIO	UND	6	MIX	R\$ 1.243,21	R\$ 7.459,26



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



13	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L. RODA	UND	6	MIX	R\$ 71,81	R\$ 430,86
14	CORREIA ALTERNADOR	UND	10	CONTI-NENTAL	R\$ 161,67	R\$ 1.616,70
15	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	10	CONTI-NENTAL	R\$ 180,33	R\$ 1.803,30
16	COXIM DA CABINE	UND	8	REI	R\$ 595,17	R\$ 4.761,36
17	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO	UND	6	REI	R\$ 215,84	R\$ 1.295,04
18	COXIM DO MOTOR	UND	4	REI	R\$ 514,76	R\$ 2.059,04
19	CRUZETA CARDAN DIANTEIRA	UND	6	NAKATA	R\$ 237,93	R\$ 1.427,58
20	CRUZETA CARDAN TRASEIRA	UND	6	NAKATA	R\$ 258,02	R\$ 1.548,12
21	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	4	IMA	R\$ 413,40	R\$ 1.653,60
22	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	4	FREMAX	R\$ 357,85	R\$ 1.431,40
23	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	UND	2	MIX	R\$ 1.242,74	R\$ 2.485,48
24	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	3	SABO	R\$ 331,46	R\$ 994,38
25	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	JG	6	FRASLE	R\$ 321,51	R\$ 1.929,06
26	PATIM DE FREIO C/LONA S-10 12/	PAR	8	FRASLE	R\$ 636,14	R\$ 5.089,12
27	PIVÔ INFERIOR	UND	8	NAKATA	R\$ 226,99	R\$ 1.815,92
28	PIVÔ SUPERIOR	UND	8	NAKATA	R\$ 182,16	R\$ 1.457,28
29	REPARO PINÇA FREIO DIANTEIRO	UND	6	MIX	R\$ 323,34	R\$ 1.940,04
30	RETENTOR RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	6	SABO	R\$ 91,69	R\$ 550,14
31	RETENTOR RODA TRASEIRA INTERNO	UND	6	SABO	R\$ 91,69	R\$ 550,14
32	ROLAMENTO CARDAN	UND	8	REI	R\$ 665,34	R\$ 5.322,72
33	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	10	REI	R\$ 516,84	R\$ 5.168,40
						R\$ 76.100,00
ITEM	LOTE 018 CITROEN BERLINGO GRE A 2019 SAÚDE	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO B973B923B9B957:B983	UND	4	NAKATA	R\$ 79,11	R\$ 316,44
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 125,64	R\$ 502,56
3	BANDEJA SUSPENSÃO	UND	2	ORIGINAL	R\$ 1.722,48	R\$ 3.444,96
4	BARRA AXIAL	UND	4	MALHE	R\$ 195,43	R\$ 781,72
5	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	AMORTEX	R\$ 1.302,87	R\$ 5.211,48
6	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	4	AMORTEX	R\$ 1.284,26	R\$ 5.137,04
7	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UND	4	SKIP	R\$ 558,37	R\$ 2.233,48
8	BUCHA BRAÇO TENSOR	UND	4	SKIP	R\$ 69,80	R\$ 279,20
9	CABO DE VELA	UND	4	MALHE	R\$ 1.098,13	R\$ 4.392,52
10	CABO EMBREAGEM	UND	4	MALHE	R\$ 1.349,40	R\$ 5.397,60
11	CABO FREIO MAO	UND	4	MALHE	R\$ 1.409,88	R\$ 5.639,52
12	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	4	SKIP	R\$ 216,84	R\$ 867,36
13	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	UND	4	SKIP	R\$ 195,43	R\$ 781,72
14	COIFA HOMOCINETICA L. CAMBIO	UND	4	MALHE	R\$ 390,86	R\$ 1.563,44
15	COIFA HOMOCINETICA L. RODA	UND	4	SKIP	R\$ 604,90	R\$ 2.419,60
16	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	4	CONTI-NENTAL	R\$ 69,80	R\$ 279,20
17	COXIM CAMBIO	UND	4	SKIP	R\$ 186,12	R\$ 744,48
18	COXIM MOTOR	UND	4	SKIP	R\$ 139,59	R\$ 558,36
19	CUBO RODA DIANT.	UND	4	TUBA	R\$ 279,19	R\$ 1.116,76
20	CUBO RODA TRASEIRA	UND	4	TUBA	R\$ 390,86	R\$ 1.563,44
21	DISCO DE FREIO	UND	4	LUK	R\$ 1.349,40	R\$ 5.397,60
22	JUNTA CABEÇOTE	UND	4	TRW	R\$ 214,04	R\$ 856,16
23	JUNTA DO MOTOR	UND	4	MIX	R\$ 79,11	R\$ 316,44
24	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SKIP	R\$ 604,90	R\$ 2.419,60
25	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 325,72	R\$ 1.302,88
26	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 372,25	R\$ 1.489,00
27	KIT DE EMBREAGEM	UND	4	SKIP	R\$ 79,11	R\$ 316,44
28	KIT DO MOTOR	UND	4	NAKATA	R\$ 237,31	R\$ 949,24
29	PARABRISA	UND	2	MODEFER	R\$ 912,01	R\$ 1.824,02
30	PASTILHA DE FREIO	UND	4	ORIGINAL	R\$ 912,01	R\$ 3.648,04
31	PIVO SUSPENSÃO LD	UND	2	ATEK	R\$ 1.358,71	R\$ 2.717,42
32	PIVO SUSPENSÃO LE	UND	4	ATEK	R\$ 153,55	R\$ 614,20
33	RADIADOR	UND	4	NORFLEX	R\$ 325,72	R\$ 1.302,88



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



34	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UND	4	NORFLEX	R\$ 198,22	R\$ 792,88
35	SAPATA DE FREIO	UND	4	MALHE	R\$ 69,80	R\$ 279,20
36	TAMBOR DE FREIO TRAS.	UND	4	MALHE	R\$ 195,43	R\$ 781,72
37	TAMPA RADIADOR	UND	6	MIX	R\$ 122,84	R\$ 737,04
38	TERMINAL DIREÇÃO LD	UND	4	SABO	R\$ 372,25	R\$ 1.489,00
39	TERMINAL DIREÇÃO LE	UND	4	SABO	R\$ 190,78	R\$ 763,12
40	VELA IGNIÇÃO	UND	4	MIX	R\$ 93,06	R\$ 372,24
						R\$ 71.600,00
ITEM	LOTE 019 RENAULT MASTER RAYTECAMB 2022/2022 SAÚDE	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DE ESCAPAMENTO -	UND	4	MIX	R\$ 79,20	R\$ 316,80
2	ABRAÇADEIRA DO INTERCOOLER -	UND	4	MIX	R\$ 125,78	R\$ 503,12
3	ALAVANCA DE FREIO DE MÃO -	UND	2	ORIGINAL	R\$ 1.725,05	R\$ 3.450,10
4	BALACIM DO MOTOR -	UND	4	RIOSU-LENSE	R\$ 195,65	R\$ 782,60
5	BANDEJA INFERIOR (LE/LD) -	UND	4	AMORTEX	R\$ 1.304,33	R\$ 5.217,32
6	BANDEJA SUPERIOR (LE/LD) -	UND	4	AMORTEX	R\$ 1.297,25	R\$ 5.189,00
7	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 561,19	R\$ 2.244,76
8	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO -	UND	4	NAKATA	R\$ 71,13	R\$ 284,52
9	BIELA DO MOTOR -	UND	4	MALHE	R\$ 1.110,18	R\$ 4.440,72
10	BRONZINA DA BIELA DO MOTOR -	UND	4	MALHE	R\$ 1.350,92	R\$ 5.403,68
11	BRONZINA MANCAL DO MOTOR -	UND	4	MALHE	R\$ 1.411,47	R\$ 5.645,88
12	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR -	UND	4	SAMPEL	R\$ 217,08	R\$ 868,32
13	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR -	UND	4	SAMPEL	R\$ 195,65	R\$ 782,60
14	BUCHA DE EIXO DO COMANDO DO MOTOR	UND	4	MALHE	R\$ 391,30	R\$ 1.565,20
15	BUCHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO -	UND	4	NAKATA	R\$ 605,58	R\$ 2.422,32
16	BUCHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO -	UND	4	NAKATA	R\$ 69,88	R\$ 279,52
17	BUCHA DO EIXO TRASEIRO -	UND	4	SAMPEL	R\$ 186,33	R\$ 745,32
18	BUCHA OLHAL MOLA TRASEIRA -	UND	4	SAMPEL	R\$ 139,75	R\$ 559,00
19	CABO DE FREIO DE LONA DIANTEIRO -	UND	4	TUBA	R\$ 279,50	R\$ 1.118,00
20	CABO DE FREIO DE MÃO TRASEIRO -	UND	4	TUBA	R\$ 391,30	R\$ 1.565,20
21	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM -	UND	4	LUK	R\$ 1.350,92	R\$ 5.403,68
22	CILINDRO TRASEIRO DA RODA (LD/LE) -	UND	4	CONTROIL	R\$ 214,29	R\$ 857,16
23	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO -	UND	4	MIX	R\$ 79,20	R\$ 316,80
24	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO -	UND	4	NAKATA	R\$ 605,58	R\$ 2.422,32
25	COXIM DO CAMBIO -	UND	4	SKIP	R\$ 326,08	R\$ 1.304,32
26	COXIM DO MOTOR (LD/LE) -	UND	4	SKIP	R\$ 372,67	R\$ 1.490,68
27	COXIM TRASEIRO DO ESCAPAMENTO -	UND	4	SKIP	R\$ 79,20	R\$ 316,80
28	CRUZETA DO CARDAN -	UND	4	NAKATA	R\$ 237,58	R\$ 950,32
29	ELICE DO MOTOR -	UND	2	MODEFER	R\$ 913,04	R\$ 1.826,08
30	FECHADURA DA PORTA DIANTEIRA (LE/LD)	UND	4	ORIGINAL	R\$ 913,04	R\$ 3.652,16
31	FECHADURA DA PORTA TRASEIRA (LE/LD)	UND	2	ORIGINAL	R\$ 1.360,24	R\$ 2.720,48
32	FILRO DE AR DO MOTOR -	UND	4	WEGA	R\$ 153,72	R\$ 614,88
33	FLEXIVEL DE LUBRIFICAÇÃO DA TURBINA	UND	4	NORFLEX	R\$ 328,01	R\$ 1.312,04
34	FLEXIVEL DO FREIO (LD/LE) -	UND	4	NORFLEX	R\$ 201,51	R\$ 806,04
35	GUIA DE VALVULA DO MOTOR -	UND	4	MALHE	R\$ 69,88	R\$ 279,52
36	JOGO DE ARRUELA DE ENCOSTO -	UND	4	MALHE	R\$ 195,65	R\$ 782,60
37	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA DO MOTOR TRASEIRA-	UND	6	MIX	R\$ 122,97	R\$ 737,82
38	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA DO MOTOR	UND	4	SABO	R\$ 372,67	R\$ 1.490,68
39	JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO -	UND	4	SABO	R\$ 190,99	R\$ 763,96
40	KIT DE REPARO DA JUNTA HOMOCINETICA DA RODA -	UND	4	MIX	R\$ 93,17	R\$ 372,68
41	LUVA DO CARDAM INTERMEDIARIO -	UND	4	PATRAL	R\$ 698,75	R\$ 2.795,00
						R\$ 74.600,00
ITEM	LOTE 020 CITROEN BERLINGO GRE A PLACA: QE-6905 2019 SAÚDE	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO B973B923B9B957:B983	UND	8	NAKATA	R\$ 342,93	R\$ 2.743,44
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	PAR	4	NAKATA	R\$ 420,26	R\$ 1.681,04



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



3	BANDEJA SUSPENSÃO	UND	6	FAG	R\$ 232,96	R\$ 1.397,76
4	BARRA AXIAL	UND	8	FAG	R\$ 540,48	R\$ 4.323,84
5	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	DAYCO	R\$ 726,85	R\$ 2.907,40
6	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	4	NGK	R\$ 82,01	R\$ 328,04
7	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UND	4	NGK	R\$ 430,52	R\$ 1.722,08
8	BUCHA BRAÇO TENSOR	UND	3	BOBINA	R\$ 698,89	R\$ 2.096,67
9	CABO DE VELA	UND	7	FRASLE	R\$ 344,92	R\$ 2.414,44
10	CABO EMBREAGEM	UND	8	FRASLE	R\$ 344,92	R\$ 2.759,36
11	CABO FREIO MAO	UND	8	COFAP	R\$ 829,35	R\$ 6.634,80
12	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	6	COFAP	R\$ 1.140,98	R\$ 6.845,88
13	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	UND	5	AMPRI	R\$ 320,91	R\$ 1.604,55
14	COIFA HOMOCINETICA L. CAMBIO	UND	4	NAKATA	R\$ 227,37	R\$ 909,48
15	COIFA HOMOCINETICA L. RODA	UND	4	AMPRI	R\$ 367,69	R\$ 1.470,76
16	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	4	CONTI-NENTAL	R\$ 825,67	R\$ 3.302,68
17	COXIM CAMBIO	UND	4	NORFLEX	R\$ 139,78	R\$ 559,12
18	COXIM MOTOR	UND	4	NORFLEX	R\$ 172,40	R\$ 689,60
19	CUBO RODA DIANT.	UND	4	BOSCH	R\$ 181,71	R\$ 726,84
20	CUBO RODA TRASEIRA	UND	4	BOSCH	R\$ 326,15	R\$ 1.304,60
21	DISCO DE FREIO	UND	4	MALHE	R\$ 2.761,51	R\$ 11.046,04
22	JUNTA CABEÇOTE	UND	4	MALHE	R\$ 1.840,42	R\$ 7.361,68
23	JUNTA DO MOTOR	UND	4	JHAU	R\$ 372,74	R\$ 1.490,96
24	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	NORFLEX	R\$ 521,84	R\$ 2.087,36
25	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 792,08	R\$ 3.168,32
26	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 406,29	R\$ 1.625,16
27	KIT DE EMBREAGEM	UND	7	FAG	R\$ 228,30	R\$ 1.598,10
						R\$ 74.800,00
ITEM	LOTE 021 - FIAT MOBI 2021 / SEMUTS	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	10	NAKATA	R\$ 353,71	R\$ 3.537,10
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	9	NAKATA	R\$ 410,49	R\$ 3.694,41
3	BANDEJA SUSPENSÃO	UND	6	AMORTEX	R\$ 332,29	R\$ 1.993,74
4	BARRA AXIAL	UND	12	VIEMAR	R\$ 65,15	R\$ 781,80
5	BATERIA 60 AMP.	UND	6	BOSCH	R\$ 605,03	R\$ 3.630,18
6	BOMBA D'ÁGUA	UND	3	URBA	R\$ 232,70	R\$ 698,10
7	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	9	BOSCH	R\$ 214,09	R\$ 1.926,81
8	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UND	3	ANROI	R\$ 632,95	R\$ 1.898,85
9	CABO DE VELA	UND	9	NGK	R\$ 111,70	R\$ 1.005,30
10	CABO EMBREAGEM	UND	9	TUBA	R\$ 92,15	R\$ 829,35
11	CABO FREIO MAO	UND	9	TUBA	R\$ 79,12	R\$ 712,08
12	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	3	AMPRI	R\$ 1.156,38	R\$ 3.469,14
13	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	UND	12	CONTROIL	R\$ 76,79	R\$ 921,48
14	COIFA HOMOCINETICA L. CAMBIO	UND	9	MIX	R\$ 37,59	R\$ 338,31
15	COIFA HOMOCINETICA L. RODA	UND	9	MIX	R\$ 46,93	R\$ 422,37
16	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	12	CONTI-NENTAL	R\$ 72,60	R\$ 871,20
17	COXIM CAMBIO	UND	3	REI	R\$ 170,34	R\$ 511,02
18	COXIM MOTOR	UND	9	REI	R\$ 248,52	R\$ 2.236,68
19	CUBO RODA DIANT.	UND	9	IMA	R\$ 79,12	R\$ 712,08
20	CUBO RODA TRASEIRA	UND	12	IMA	R\$ 259,70	R\$ 3.116,40
21	DISCO DE FREIO	UND	12	FREMAX	R\$ 114,49	R\$ 1.373,88
22	JUNTA CABEÇOTE	UND	9	SABO	R\$ 67,95	R\$ 611,55
23	JUNTA DO MOTOR	UND	9	SABO	R\$ 277,38	R\$ 2.496,42
24	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	9	IMA	R\$ 246,66	R\$ 2.219,94
25	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	12	NAKATA	R\$ 252,24	R\$ 3.026,88
26	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	12	NAKATA	R\$ 85,63	R\$ 1.027,56
27	KIT DE EMBREAGEM	UND	9	LUK	R\$ 437,48	R\$ 3.937,32
28	KIT DO MOTOR	UND	9	MALHE	R\$ 837,73	R\$ 7.539,57
29	PARABRISA	UND	3	BENSO	R\$ 705,55	R\$ 2.116,65
30	PASTILHA DE FREIO	UND	12	FRASLE	R\$ 91,22	R\$ 1.094,64
31	PIVO DIREÇÃO	UND	12	ATEK	R\$ 65,15	R\$ 781,80
32	PIVO SUSPENSÃO	UND	12	ATEK	R\$ 52,12	R\$ 625,44
33	RADIADOR	UND	3	VISCONDE	R\$ 651,57	R\$ 1.954,71



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



34	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UND	12	FAG	R\$ 197,33	R\$ 2.367,96
35	SAPATA DE FREIO	UND	12	FRASLE	R\$ 195,47	R\$ 2.345,64
36	TAMBOR DE FREIO TRAS.	UND	12	FREMAX	R\$ 74,47	R\$ 893,64
37	TAMPA RADIADOR	UND	4	UNICK	R\$ 23,27	R\$ 93,08
38	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	12	NAKATA	R\$ 65,15	R\$ 781,80
39	TERMINAL DIREÇÃO	UND	12	NAKATA	R\$ 65,15	R\$ 781,80
40	VELA	UND	12	NGK	R\$ 18,61	R\$ 223,32
						R\$ 69.600,00
ITEM	LOTE 022 - ONIBUS AGRAL/MAB.5 NEOBUS / SEMUTS	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	6	NAKATA	R\$ 511,49	R\$ 3.068,94
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	6	NAKATA	R\$ 461,17	R\$ 2.767,02
3	BARRA DE DIREÇÃO	UND	4	NAKATA	R\$ 605,58	R\$ 2.422,32
4	BOMBA D'AGUA	UND	8	URBA	R\$ 372,67	R\$ 2.981,36
5	BOMBA TRANSFERÊNCIA	UND	2	TRW	R\$ 400,61	R\$ 801,22
6	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	10	CONTROIL	R\$ 298,13	R\$ 2.981,30
7	CRUZETA CARDAM	UND	10	NAKATA	R\$ 136,96	R\$ 1.369,60
8	HÉLICE	JG	10	FREMAX	R\$ 391,30	R\$ 3.913,00
9	KIT DE EMBREAGEM	UND	10	FREMAX	R\$ 2.733,52	R\$ 27.335,20
10	LONA DE FREIO C/ SAPATA MÃO	UND	8	PATRAL	R\$ 294,41	R\$ 2.355,28
11	LUVA CARDAM	UND	10	MODEFER	R\$ 308,38	R\$ 3.083,80
12	PALHETA LIMPADOR 27"	JG	10	LUK	R\$ 69,88	R\$ 698,80
13	PONTEIRA CARDAM COMPLETA	UND	10	FRASLE	R\$ 403,41	R\$ 4.034,10
14	RETENTOR RODA DIANTEIRO	UND	10	PATRAL	R\$ 243,19	R\$ 2.431,90
15	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	10	FRASLE	R\$ 505,07	R\$ 5.050,70
16	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	UND	10	FRASLE	R\$ 168,36	R\$ 1.683,60
17	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	UND	10	PATRAL	R\$ 205,98	R\$ 2.059,80
18	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	10	REI	R\$ 142,54	R\$ 1.425,40
19	SAPATA FREIO LONA FD59	JG	10	FAG	R\$ 294,41	R\$ 2.944,10
20	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	8	FAG	R\$ 149,07	R\$ 1.192,56
						R\$ 74.600,00
ITEM	LOTE 023 - ÔNIBUS VW 16.210 ANO 1998 SEMED	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	NAKATA	R\$ 546,41	R\$ 4.371,28
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	NAKATA	R\$ 494,36	R\$ 3.954,88
3	BARRA DE DIREÇÃO	UND	4	NAKATA	R\$ 1.250,64	R\$ 5.002,56
4	BOMBA D'AGUA	UND	4	URBA	R\$ 925,71	R\$ 3.702,84
5	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	4	LUK	R\$ 306,36	R\$ 1.225,44
6	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	8	CONTROIL	R\$ 280,50	R\$ 2.244,00
7	CRUZETA CARDAM	UND	4	NAKATA	R\$ 276,69	R\$ 1.106,76
8	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	5	FREMAX	R\$ 1.103,21	R\$ 5.516,05
9	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UND	4	FREMAX	R\$ 1.362,69	R\$ 5.450,76
10	FLANGE DO CAMBIO	UND	8	PATRAL	R\$ 493,64	R\$ 3.949,12
11	HÉLICE	UND	1	MODEFER	R\$ 746,25	R\$ 746,25
12	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	LUK	R\$ 4.421,11	R\$ 8.842,22
13	LONA DE FREIO C/ SAPATA MÃO	UND	6	FRASLE	R\$ 361,64	R\$ 2.169,84
14	LUVA CARDAM	UND	4	PATRAL	R\$ 775,89	R\$ 3.103,56
15	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	UND	8	FRASLE	R\$ 336,10	R\$ 2.688,80
16	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	FRASLE	R\$ 429,64	R\$ 3.437,12
17	PONTEIRA CARDAM COMPLETA	UND	5	PATRAL	R\$ 968,13	R\$ 4.840,65
18	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	6	REI	R\$ 496,70	R\$ 2.980,20
19	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	UND	9	FAG	R\$ 228,07	R\$ 2.052,63
20	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	UND	6	FAG	R\$ 274,76	R\$ 1.648,56
21	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	6	FAG	R\$ 236,62	R\$ 1.419,72
22	TAMBOR DE FREIO	UND	4	FREMAX	R\$ 1.204,09	R\$ 4.816,36
23	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	6	NAKATA	R\$ 238,40	R\$ 1.430,40
						R\$ 76.700,00
ITEM	LOTE 024 - ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 ANO 2011/2012 - SEMED	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	NAKATA	R\$ 546,13	R\$ 4.369,04
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	NAKATA	R\$ 494,11	R\$ 3.952,88
3	BARRA DE DIREÇÃO	UND	4	NAKATA	R\$ 1.250,00	R\$ 5.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



4	BOMBA D'AGUA	UND	4	URBA	R\$ 920,24	R\$ 3.680,96
5	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	4	LUK	R\$ 306,20	R\$ 1.224,80
6	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	8	CONTROIL	R\$ 280,35	R\$ 2.242,80
7	CRUZETA CARDAM	UND	4	NAKATA	R\$ 276,55	R\$ 1.106,20
8	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	5	FREMAX	R\$ 1.102,65	R\$ 5.513,25
9	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UND	4	FREMAX	R\$ 1.361,99	R\$ 5.447,96
10	FLANGE DO CAMBIO	UND	8	PATRAL	R\$ 493,38	R\$ 3.947,04
11	HÉLICE	UND	1	MODEFER	R\$ 820,24	R\$ 820,24
12	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	LUK	R\$ 5.168,77	R\$ 10.337,54
13	LONA DE FREIO C/ SAPATA MÃO	UND	6	FRASLE	R\$ 409,26	R\$ 2.455,56
14	LUVA CARDAM	UND	4	PATRAL	R\$ 775,50	R\$ 3.102,00
15	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	UND	8	FRASLE	R\$ 383,73	R\$ 3.069,84
16	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	FRASLE	R\$ 429,42	R\$ 3.435,36
17	PONTEIRA CARDAM COMPLETA	UND	5	PATRAL	R\$ 710,80	R\$ 3.554,00
18	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	6	REI	R\$ 496,45	R\$ 2.978,70
19	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	UND	9	FAG	R\$ 227,95	R\$ 2.051,55
20	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	UND	6	FAG	R\$ 274,62	R\$ 1.647,72
21	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	6	FAG	R\$ 236,50	R\$ 1.419,00
22	TAMBOR DE FREIO	UND	4	FREMAX	R\$ 1.203,47	R\$ 4.813,88
23	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	6	NAKATA	R\$ 238,28	R\$ 1.429,68
						R\$ 77.600,00
ITEM	LOTE 025 - ÔNIBUS VW 15.190EOD ES ORE ANO 2011/2012 - SEMED	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	NAKATA	R\$ 546,13	R\$ 4.369,04
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	NAKATA	R\$ 494,11	R\$ 3.952,88
3	BARRA DE DIREÇÃO	UND	4	NAKATA	R\$ 1.250,00	R\$ 5.000,00
4	BOMBA D'AGUA	UND	4	URBA	R\$ 920,24	R\$ 3.680,96
5	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	4	LUK	R\$ 306,20	R\$ 1.224,80
6	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	8	CONTROIL	R\$ 280,35	R\$ 2.242,80
7	CRUZETA CARDAM	UND	4	NAKATA	R\$ 276,55	R\$ 1.106,20
8	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	5	FREMAX	R\$ 1.102,65	R\$ 5.513,25
9	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UND	4	FREMAX	R\$ 1.361,99	R\$ 5.447,96
10	FLANGE DO CAMBIO	UND	8	PATRAL	R\$ 493,38	R\$ 3.947,04
11	HÉLICE	UND	1	MODEFER	R\$ 820,24	R\$ 820,24
12	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	LUK	R\$ 5.168,77	R\$ 10.337,54
13	LONA DE FREIO C/ SAPATA MÃO	UND	6	FRASLE	R\$ 409,26	R\$ 2.455,56
14	LUVA CARDAM	UND	4	PATRAL	R\$ 775,50	R\$ 3.102,00
15	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	UND	8	FRASLE	R\$ 383,73	R\$ 3.069,84
16	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	FRASLE	R\$ 429,42	R\$ 3.435,36
17	PONTEIRA CARDAM COMPLETA	UND	5	PATRAL	R\$ 710,80	R\$ 3.554,00
18	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	6	REI	R\$ 496,45	R\$ 2.978,70
19	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	UND	9	FAG	R\$ 227,95	R\$ 2.051,55
20	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	UND	6	FAG	R\$ 274,62	R\$ 1.647,72
21	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	6	FAG	R\$ 236,50	R\$ 1.419,00
22	TAMBOR DE FREIO	UND	4	FREMAX	R\$ 1.203,47	R\$ 4.813,88
23	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	6	NAKATA	R\$ 238,28	R\$ 1.429,68
						R\$ 77.600,00
ITEM	LOTE 26 - ÔNIBUS M. POLO VOLARE V8L 4X4 ANO 2012/2013 - SEMED	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	NAKATA	R\$ 640,38	R\$ 5.123,04
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	NAKATA	R\$ 463,28	R\$ 3.706,24
3	BARRA DE DIREÇÃO	UND	4	NAKATA	R\$ 1.071,97	R\$ 4.287,88
4	BOMBA D'AGUA	UND	4	URBA	R\$ 508,02	R\$ 2.032,08
5	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	4	LUK	R\$ 722,41	R\$ 2.889,64
6	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	8	CONTROIL	R\$ 354,22	R\$ 2.833,76
7	CRUZETA CARDAM	UND	4	NAKATA	R\$ 1.060,51	R\$ 4.242,04
8	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	5	FREMAX	R\$ 494,04	R\$ 2.470,20
9	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UND	4	FREMAX	R\$ 439,97	R\$ 1.759,88
10	FLANGE DO CAMBIO	UND	10	PATRAL	R\$ 398,03	R\$ 3.980,30
11	HÉLICE	UND	1	MODEFER	R\$ 1.403,96	R\$ 1.403,96
12	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	LUK	R\$ 5.191,75	R\$ 10.383,50
13	LONA DE FREIO C/ SAPATA MÃO	UND	6	FRASLE	R\$ 294,56	R\$ 1.767,36



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



14	LUVA CARDAM	UND	4	PATRAL	R\$ 373,79	R\$ 1.495,16
15	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	UND	6	FRASLE	R\$ 123,98	R\$ 743,88
16	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	6	FRASLE	R\$ 111,86	R\$ 671,16
17	PONTEIRA CARDAM COMPLETA	UND	6	PATRAL	R\$ 404,23	R\$ 2.425,38
18	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	6	REI	R\$ 508,58	R\$ 3.051,48
19	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	UND	8	FAG	R\$ 181,67	R\$ 1.453,36
20	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	UND	6	FAG	R\$ 241,09	R\$ 1.446,54
21	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	6	FAG	R\$ 162,76	R\$ 976,56
22	TAMBOR DE FREIO	UND	7	FREMAX	R\$ 1.368,50	R\$ 9.579,50
23	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	6	NAKATA	R\$ 238,08	R\$ 1.428,48
24	TURBINA	UND	1	MALHE	R\$ 7.248,62	R\$ 7.248,62
						R\$ 77.400,00
ITEM	LOTE 027 - ÔNIBUS VW 15.190 EOD E HD ORE ANO 18/19 - SEMED	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	NAKATA	R\$ 593,61	R\$ 4.748,88
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	NAKATA	R\$ 502,18	R\$ 4.017,44
3	BARRA DE DIREÇÃO	UND	4	NAKATA	R\$ 1.319,41	R\$ 5.277,64
4	BOMBA D'AGUA	UND	4	URBA	R\$ 1.432,76	R\$ 5.731,04
5	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	4	LUK	R\$ 335,43	R\$ 1.341,72
6	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	8	CONTROIL	R\$ 339,27	R\$ 2.714,16
7	CRUZETA CARDAM	UND	4	NAKATA	R\$ 229,80	R\$ 919,20
8	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	5	FREMAX	R\$ 1.183,87	R\$ 5.919,35
9	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UND	4	FREMAX	R\$ 1.452,56	R\$ 5.810,24
10	FLANGE DO CAMBIO	UND	8	PATRAL	R\$ 502,39	R\$ 4.019,12
11	HÉLICE	UND	1	MODEFER	R\$ 1.123,10	R\$ 1.123,10
12	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	LUK	R\$ 4.818,19	R\$ 9.636,38
13	LONA DE FREIO C/ SAPATA MÃO	UND	6	FRASLE	R\$ 328,50	R\$ 1.971,00
14	LUVA CARDAM	UND	4	PATRAL	R\$ 569,57	R\$ 2.278,28
15	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	UND	8	FRASLE	R\$ 272,56	R\$ 2.180,48
16	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	FRASLE	R\$ 340,36	R\$ 2.722,88
17	PONTEIRA CARDAM COMPLETA	UND	5	PATRAL	R\$ 697,72	R\$ 3.488,60
18	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	6	REI	R\$ 499,83	R\$ 2.998,98
19	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	UND	9	FAG	R\$ 203,37	R\$ 1.830,33
20	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	UND	6	FAG	R\$ 247,25	R\$ 1.483,50
21	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	6	FAG	R\$ 193,48	R\$ 1.160,88
22	TAMBOR DE FREIO	UND	4	FREMAX	R\$ 1.221,28	R\$ 4.885,12
23	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	6	NAKATA	R\$ 240,28	R\$ 1.441,68
						R\$ 77.700,00
ITEM	LOTE 028 - ÔNIBUS M. POLO VOLARE V8L 4X4 ANO 2020/2021 - SEMED	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	NAKATA	R\$ 640,38	R\$ 5.123,04
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	NAKATA	R\$ 463,28	R\$ 3.706,24
3	BARRA DE DIREÇÃO	UND	4	NAKATA	R\$ 1.071,97	R\$ 4.287,88
4	BOMBA D'AGUA	UND	4	URBA	R\$ 508,02	R\$ 2.032,08
5	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	4	LUK	R\$ 722,41	R\$ 2.889,64
6	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	8	CONTROIL	R\$ 354,22	R\$ 2.833,76
7	CRUZETA CARDAM	UND	4	NAKATA	R\$ 1.060,51	R\$ 4.242,04
8	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	5	FREMAX	R\$ 494,04	R\$ 2.470,20
9	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UND	4	FREMAX	R\$ 439,97	R\$ 1.759,88
10	FLANGE DO CAMBIO	UND	10	PATRAL	R\$ 398,03	R\$ 3.980,30
11	HÉLICE	UND	1	MODEFER	R\$ 1.403,96	R\$ 1.403,96
12	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	LUK	R\$ 5.191,75	R\$ 10.383,50
13	LONA DE FREIO C/ SAPATA MÃO	UND	6	FRASLE	R\$ 294,56	R\$ 1.767,36
14	LUVA CARDAM	UND	4	PATRAL	R\$ 373,79	R\$ 1.495,16
15	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	UND	6	FRASLE	R\$ 123,98	R\$ 743,88
16	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	6	FRASLE	R\$ 111,86	R\$ 671,16
17	PONTEIRA CARDAM COMPLETA	UND	6	PATRAL	R\$ 404,23	R\$ 2.425,38
18	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	6	REI	R\$ 508,58	R\$ 3.051,48
19	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	UND	8	FAG	R\$ 181,67	R\$ 1.453,36
20	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	UND	6	FAG	R\$ 241,09	R\$ 1.446,54
21	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	6	FAG	R\$ 162,76	R\$ 976,56
22	TAMBOR DE FREIO	UND	7	FREMAX	R\$ 1.368,50	R\$ 9.579,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



23	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	6	NAKATA	R\$ 238,08	R\$ 1.428,48
24	TURBINA	UND	1	MALHE	R\$ 7.248,62	R\$ 7.248,62
						R\$ 77.400,00
ITEM	LOTE 029 - ÔNIBUS IVECO BUS 10-190 E 2020/2021 - SEMED	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	NAKATA	R\$ 593,61	R\$ 4.748,88
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	NAKATA	R\$ 502,18	R\$ 4.017,44
3	BARRA DE DIREÇÃO	UND	4	NAKATA	R\$ 1.319,41	R\$ 5.277,64
4	BOMBA D'AGUA	UND	4	URBA	R\$ 1.432,76	R\$ 5.731,04
5	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	4	LUK	R\$ 335,43	R\$ 1.341,72
6	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	8	CONTROIL	R\$ 339,27	R\$ 2.714,16
7	CRUZETA CARDAM	UND	4	NAKATA	R\$ 229,80	R\$ 919,20
8	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	5	FREMAX	R\$ 1.183,87	R\$ 5.919,35
9	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UND	4	FREMAX	R\$ 1.452,56	R\$ 5.810,24
10	FLANGE DO CAMBIO	UND	8	PATRAL	R\$ 502,39	R\$ 4.019,12
11	HÉLICE	UND	1	MODEFER	R\$ 1.123,10	R\$ 1.123,10
12	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	LUK	R\$ 4.818,19	R\$ 9.636,38
13	LONA DE FREIO C/ SAPATA MÃO	UND	6	FRASLE	R\$ 328,50	R\$ 1.971,00
14	LUVA CARDAM	UND	4	PATRAL	R\$ 569,57	R\$ 2.278,28
15	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	UND	8	FRASLE	R\$ 272,56	R\$ 2.180,48
16	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	FRASLE	R\$ 340,36	R\$ 2.722,88
17	PONTEIRA CARDAM COMPLETA	UND	5	PATRAL	R\$ 697,72	R\$ 3.488,60
18	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	6	REI	R\$ 499,83	R\$ 2.998,98
19	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	UND	9	FAG	R\$ 203,37	R\$ 1.830,33
20	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	UND	6	FAG	R\$ 247,25	R\$ 1.483,50
21	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	6	FAG	R\$ 193,48	R\$ 1.160,88
22	TAMBOR DE FREIO	UND	4	FREMAX	R\$ 1.221,28	R\$ 4.885,12
23	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	6	NAKATA	R\$ 240,28	R\$ 1.441,68
						R\$ 77.700,00
ITEM	LOTE 030 - ÔNIBUS M. POLO VOLARE V8L 4X4 ANO 2020/2021- SEMED	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	NAKATA	R\$ 640,38	R\$ 5.123,04
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	NAKATA	R\$ 463,28	R\$ 3.706,24
3	BARRA DE DIREÇÃO	UND	4	NAKATA	R\$ 1.071,97	R\$ 4.287,88
4	BOMBA D'AGUA	UND	4	URBA	R\$ 508,02	R\$ 2.032,08
5	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	4	LUK	R\$ 722,41	R\$ 2.889,64
6	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	8	CONTROIL	R\$ 354,22	R\$ 2.833,76
7	CRUZETA CARDAM	UND	4	NAKATA	R\$ 1.060,51	R\$ 4.242,04
8	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	5	FREMAX	R\$ 494,04	R\$ 2.470,20
9	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UND	4	FREMAX	R\$ 439,97	R\$ 1.759,88
10	FLANGE DO CAMBIO	UND	10	PATRAL	R\$ 398,03	R\$ 3.980,30
11	HÉLICE	UND	1	MODEFER	R\$ 1.403,96	R\$ 1.403,96
12	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	LUK	R\$ 5.191,75	R\$ 10.383,50
13	LONA DE FREIO C/ SAPATA MÃO	UND	6	FRASLE	R\$ 294,56	R\$ 1.767,36
14	LUVA CARDAM	UND	4	PATRAL	R\$ 373,79	R\$ 1.495,16
15	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	UND	6	FRASLE	R\$ 123,98	R\$ 743,88
16	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	6	FRASLE	R\$ 111,86	R\$ 671,16
17	PONTEIRA CARDAM COMPLETA	UND	6	PATRAL	R\$ 404,23	R\$ 2.425,38
18	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	6	REI	R\$ 508,58	R\$ 3.051,48
19	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	UND	8	FAG	R\$ 181,67	R\$ 1.453,36
20	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	UND	6	FAG	R\$ 241,09	R\$ 1.446,54
21	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	6	FAG	R\$ 162,76	R\$ 976,56
22	TAMBOR DE FREIO	UND	7	FREMAX	R\$ 1.368,50	R\$ 9.579,50
23	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	6	NAKATA	R\$ 238,08	R\$ 1.428,48
24	TURBINA	UND	1	NAKATA	R\$ 7.248,62	R\$ 7.248,62
						R\$ 77.400,00
ITEM	LOTE 031 - ÔNIBUS VW NEO BUS 8.160 ANO 2021/2022 - SEMED	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	NAKATA	R\$ 593,61	R\$ 4.748,88
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	NAKATA	R\$ 502,18	R\$ 4.017,44
3	BARRA DE DIREÇÃO	UND	4	NAKATA	R\$ 1.319,41	R\$ 5.277,64
4	BOMBA D'AGUA	UND	4	URBA	R\$ 1.432,76	R\$ 5.731,04



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



5	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	4	LUK	R\$ 335,43	R\$ 1.341,72
6	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	8	CONTROIL	R\$ 339,27	R\$ 2.714,16
7	CRUZETA CARDAM	UND	4	NAKATA	R\$ 229,80	R\$ 919,20
8	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	5	FREMAX	R\$ 1.183,87	R\$ 5.919,35
9	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UND	4	FREMAX	R\$ 1.452,56	R\$ 5.810,24
10	FLANGE DO CAMBIO	UND	8	PATRAL	R\$ 502,39	R\$ 4.019,12
11	HÉLICE	UND	1	MODEFER	R\$ 1.123,10	R\$ 1.123,10
12	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	LUK	R\$ 4.818,19	R\$ 9.636,38
13	LONA DE FREIO C/ SAPATA MÃO	UND	6	FRASLE	R\$ 328,50	R\$ 1.971,00
14	LUVA CARDAM	UND	4	PATRAL	R\$ 569,57	R\$ 2.278,28
15	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	UND	8	FRASLE	R\$ 272,56	R\$ 2.180,48
16	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	FRASLE	R\$ 340,36	R\$ 2.722,88
17	PONTEIRA CARDAM COMPLETA	UND	5	PATRAL	R\$ 697,72	R\$ 3.488,60
18	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	6	REI	R\$ 499,83	R\$ 2.998,98
19	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	UND	9	FAG	R\$ 203,37	R\$ 1.830,33
20	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	UND	6	FAG	R\$ 247,25	R\$ 1.483,50
21	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	6	FAG	R\$ 193,48	R\$ 1.160,88
22	TAMBOR DE FREIO	UND	4	FREMAX	R\$ 1.221,28	R\$ 4.885,12
23	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	6	NAKATA	R\$ 240,28	R\$ 1.441,68
						R\$ 77.700,00

Valor total registrado: **R\$ 1.138.500,00 (hum milhão, cento e trinta e oito mil e quinhentos reais).**

2. **DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** o ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo Município de Brasil Novo-PA mediante assinatura de **Contrato**, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico que deu origem a esta ata.

2.1. O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3. **DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** o Município de Brasil Novo-PA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1. Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados de acordo com a Lei 14.133/2021.

4. **DOS PREÇOS:** As alterações de preços em ata decorrente de SRP obedecerão às seguintes regras:

I– o preço registrado poderá ser revisto de ofício pelo órgão ou pela entidade gerenciadora em decorrência de eventual redução do valor praticado no mercado;

II– não havendo êxito nas negociações, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes remanescentes ou integrantes do cadastro de reserva, se houver, ou proceder à revogação do lote/item, ou do lote, ou de toda a ARP, conforme o caso, adotando as medidas cabíveis para obter a contratação mais vantajosa;

III– o fornecedor não será liberado do compromisso assumido ainda que os preços de mercado se tornem superiores ao registrado, bem como não servirá de justificativa para lhe eximir de eventuais penalidades por descumprimento contratual.

4.1. A alteração dos preços registrados não altera automaticamente os preços dos contratos decorrentes do SRP, cuja revisão deverá ser feita pelo órgão contratante, observadas as disposições legais incidentes sobre os contratos.

4.2. A alteração de preço será publicada no Portal de Transparência do município.

4.3. A mera protocolização do pedido de revisão de preços não isenta o Fornecedor de dar continuidade às entregas nas condições anteriores, sendo que a autoridade competente terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apreciação do pleito.

5. **DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade **de 01 (um) ano** contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período nos termos do Inciso XI do art. 8º do Decreto Municipal nº 690/2024.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



6. DA ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

6.1. Conforme disposto no Termo de Referência do Edital, aplicando-se ainda, as disposições sobre recebimento provisório e definitivo.

7. DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES:

7.1. Compete ao ÓRGÃO GESTOR:

- a) Administrar a presente Ata devendo (se for o caso), nomear um gestor para acompanhamento dos fornecimentos realizados;
- b) Notificar o Fornecedor de qualquer irregularidade ocorrida no fornecimento.
- c) Emitir nota de empenho a crédito do Fornecedor Detentor do Preço Registrado no valor correspondente ao fornecimento dos bens/produtos/serviços;
- d) Efetuar o pagamento referente ao objeto à Contratada nos termos avençados entre as partes;

7.2. Compete ao FORNECEDOR:

- a) Atender todos os pedidos efetuados durante a vigência da presente Ata de Registro.
- b) Manter durante toda a execução do Contrato, compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no ato convocatório.
- c) Responsabilizar-se integralmente pela entrega, inclusive fretes, seguros, cargas e descargas, se houver, desde a origem até a sua entrega no local de destino; sendo vedado ceder ou subcontratar total ou parcialmente, o objeto desta Ata.
- d) Reparar, corrigir, remover, refazer ou substituir às suas expensas, no total ou em parte os produtos/serviços/materiais em que forem verificados vícios, defeitos ou incorreções resultantes da sua execução.
- e) Observar os prazos estipulados.
- f) Providenciar a imediata correção das deficiências, falhas ou irregularidades constatadas pelo ÓRGÃO GESTOR e/ou ORGÃOS PARTICIPANTES, referentes à forma de fornecimento e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta Ata;
- g) Aceitar os acréscimos nos quantitativos, sempre nas mesmas condições registradas;
- h) Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao Município de Brasil Novo-PA ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente Ata.
- i) Aceitar, sem restrições, a fiscalização do ÓRGÃO GESTOR, no que diz respeito ao fiel cumprimento das condições e cláusulas pactuadas no presente instrumento.
- j) Assumir inteira responsabilidade civil, administrativa e penal por quaisquer prejuízos materiais ou pessoais, causados ao ÓRGÃO GESTOR ou a terceiros, por ele ou por seus prepostos ou empregados;
- k) Assumir as despesas de qualquer natureza com o pessoal necessário ao fornecimento e entrega dos produtos/serviços/materiais;
- l) Responder pelos encargos de natureza trabalhista, previdenciária, tributária, comercial e inclusive, de acidente de trabalho relativo à mão de obra utilizada;
- m) Garantir a boa qualidade dos produtos/serviços/materiais entregues;
- n) Absorver qualquer tributo, seja, federal, estadual ou municipal, incidente direta ou indiretamente sobre os produtos que constituem objeto deste contrato, correndo a sua conta exclusivamente, os processos que houverem sido ou vierem a ser instaurados, abstendo-se ela, outrossim, ainda que demandada administrativa ou judicialmente, de cobrar ao ÓRGÃO GESTOR, qualquer tributo, ainda que suscetível de translação;
- o) Recolher no prazo de 10 (dez) dias contados do recebimento do aviso, as multas que lhe forem impostas e que não puderem ser compensadas, total ou parcialmente, conforme disposto neste instrumento;
- p) Assumir o ônus de ser denunciada à lide, pelo ÓRGÃO GESTOR em caso de serem acionados judicialmente;
- q) Cumprir, as responsabilidades, as obrigações e as condições de entrega constantes do Termo de Referência/Especificação técnica.

8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO: o preço registrado poderá ser cancelado nos seguintes casos:

8.1. Unilateralmente pelo ÓRGÃO GESTOR, quando:

- a) O Fornecedor deixar de cumprir às exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



- b) O Fornecedor não atender à convocação para firmar contrato decorrente de Registro de Preços, não retirar, ou não aceitar a Autorização do fornecimento no prazo estabelecido sem justificativa, por escrito, aceita pela Administração.
- c) O Fornecedor incorrer reiteradamente nas infrações que trata esta Ata de Registro de Preços.
- d) O Fornecedor praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita.
- e) Ficar evidenciada incapacidade de cumprir as obrigações assumidas pelo Fornecedor, devidamente caracterizada em relatório de inspeção.
- f) Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do Contrato decorrente do Registro de Preços.
- g) Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado e o Fornecedor se recusar a baixá-los na forma prevista no ato convocatório.
- h) Por razões de interesse público, mediante despacho motivado, devidamente justificado.

8.2. Por acordo entre as partes:

- a) Quando o Fornecedor comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências a Ata de Registro, mediante solicitação por escrito e aceita pela Administração.
- b) A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos no item anterior, será feita por correspondência com recibo de entrega, juntando-se comprovante nos autos que deram origem ao Registro de Preços.
- c) A comunicação do cancelamento será feita mediante publicação, ou comunicação via e-mail.
- d) A solicitação do Fornecedor para cancelamento deverá ser formulada com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, sendo facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no instrumento convocatório.
- e) O cancelamento do registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa serão formalizados por despacho da autoridade competente do Órgão Gestor.

9. DAS PENALIDADES:

- 9.1. O detentor da ata ou contrato será responsabilizado administrativamente pelas infrações previstas no art. 155 da Lei 14.133/21.
- 9.2. Serão aplicadas ao responsável pelas infrações administrativas as sanções previstas no art. 156 da Lei 14.133/2021.

10. DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador, no prazo legal, bem como, sua disponibilização no Portal Nacional de Compras Públicas.

11. DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Brasil Novo-PA, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
E, por estarem assim ajustados, assinam o presente instrumento em 02(duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Brasil Novo-PA, 11 de julho de 2024.

WEDER MAKES

CARNEIRO:69074330282

Assinado de forma digital por WEDER

MAKES CARNEIRO:69074330282

Dados: 2024.07.11 09:40:32 -03'00'

WEDER MAKES CARNEIRO

Prefeito Municipal de Brasil Novo

M A DOS SANTOS

COMERCIO

LTDA:17723833000183

Assinado de forma digital

por M A DOS SANTOS

COMERCIO

LTDA:17723833000183

Empresa: **M.A DOS SANTOS COMERCIO LTDA**

CNPJ sob o nº. 17.723.833/0001-83

Manoel Aparecido dos Santos

CPF sob o nº 939.578.151-34